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Drodzy Mieszkańcy Gminy Wodynie,

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia pragniemy złożyć Wam 
najserdeczniejsze życzenia. Niech te wyjątkowe dni będą pełne radości, spokoju  

i serdecznych chwil spędzonych w gronie najbliższych. Niech magiczna atmosfera 
świąt przyniesie Wam nadzieję, miłość oraz wzajemne zrozumienie.

Życzymy, aby w Nowym Roku 2025 każdy z Was odnalazł spełnienie swoich marzeń,  
a zdrowie, pomyślność i sukces towarzyszyły na każdym kroku. Niech rozpoczynający się 

rok przyniesie nowe możliwości, chwile radości oraz dalszy rozwój naszej gminy.

Dziękujemy za Wasze zaangażowanie i współpracę w mijającym roku. Wspólnie 
budujemy lepszą przyszłość dla naszej społeczności.

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!

Z serdecznymi pozdrowieniami,  

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Michalczyk
wraz z Radnymi

Wójt Gminy Wodynie
Wojciech Klepacki

wraz z Pracownikami  
Urzędu Gminy
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Redakcja: Kadencja 2018-2024 była niezwykła pod 
wieloma względami. Samorządowcy zauważają, że 
była to jedna z najtrudniejszych kadencji, z uwagi 
na konieczność stawienia czoła wielu nowym wy-
zwaniom, takim jak pandemia COVID-19, wojna na 
Ukrainie oraz wysoka inflacja. Gmina musiała dosto-
sowywać swoje plany do aktualnej sytuacji społecznej. 
Prowadzony przez Pana samorząd cieszy się pozytyw-
nym odbiorem, ponieważ Gmina Wodynie poradziła 
sobie z większością nałożonych zadań, a jednocześnie 
kontynuowała realizację wszystkich usług na rzecz 
mieszkańców. Co więcej, podczas ostatniej kadencji 
odnotowano znaczący wzrost inwestycji, które okazały 
się kluczowe dla rozwoju Gminy Wodynie. Panie Wój-
cie, jak ocenia Pan mijającą kadencję z perspektywy 
swojego doświadczenia?

Wojciech Klepacki: Zgadza się, mijająca kadencja 
stawiała przed nami liczne wyzwania. W ciągu tych 
pięciu lat intensywnie pracowaliśmy z moim zespo-
łem, co zaowocowało realizacją wielu inwestycji oraz 
projektów społecznych. Wydatki inwestycyjne w mi-
nionej kadencji sięgnęły wartość blisko 42 milionów 
złotych, z czego aż 28 milionów to dofinansowania 
zewnętrzne. Na tę kwotę złożyła się modernizacja 
dwóch stacji uzdatniania wody, renowacja 17 kilome-
trów dróg gminnych, budowa żłobka oraz kompleksu 

sportowego, a także modernizacja świetlic, strażnic  
i szkół. Nie zapomnieliśmy również o ochronie naszego 
dziedzictwa kulturowego oraz organizacji wydarzeń 
społeczno-kulturalnych.

Redakcja: Jakie są Pana najważniejsze cele i priorytety 
na nową kadencję?

Wojciech Klepacki: Moim nadrzędnym celem, który 
towarzyszy mi od momentu objęcia funkcji Wójta, 
jest nieustanny rozwój gminy Wodynie oraz zapew-
nienie mieszkańcom komfortowego życia, tak aby nie 
musieli poszukiwać nowego miejsca zamieszkania  
z powodu niedostatecznej oferty usług samorządo-
wych. Przyznam, że plany na obecną kadencję są nie-
zwykle ambitne. Już w pierwszych miesiącach udało 
się zrealizować wiele z nich, w tym ukończenie budowy 
kompleksu sportowego w Seroczynie oraz moderni-
zację świetlicy wiejskiej w Czajkowie. Zrealizowano 
także rewitalizację parku podworskiego w Wodyniach 
oraz modernizację dróg w Wodyniach, Młynkach, Woli 
Serockiej i Kamieńcu. Cieszę się, że zakończono prace 
renowacyjne przy zabytkowych ołtarzach w Kościele 
Paraf ialnym w Seroczynie oraz prace przy Kościele 
Parafialnym w Wodyniach. W chwili obecnej trwają 
jeszcze modernizacje w trzech szkołach na terenie na-
szej gminy, które planujemy zakończyć w pierwszym 
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kwartale nowego roku. Realizujemy również projekt 
zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-
-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wody-
niach. Wkrótce, w Wodyniach powstanie także nowy 
żłobek, a hydrofornia w Oleśnicy przejdzie moderniza-
cję. Nieustannie pracujemy także nad budową tanich 
mieszkań na wynajem, w ramach podjętej współpracy 
z SIM Mińsk Mazowiecki.

Redakcja: Czy są jeszcze jakieś inne projekty lub inwe-
stycje, które Gmina zrealizuje do końca tej kadencji? 
Proszę opowiedzieć o nich więcej.

Wojciech Klepacki: Kierunki rozwoju naszego samo-
rządu są w dużej mierze wyznaczane przez ogłasza-
ne nabory na dofinansowania. Nasza gmina nie jest  
w stanie zrealizować większych inwestycji bez wsparcia 
finansowego zewnętrznego. Przede mną stoi ambitne 
zadanie pozyskiwania takich funduszy, a zarazem re-
alizacji oczekiwań mieszkańców dotyczących konkret-
nych projektów. Cieszę się, że już udało nam się pozy-
skać środki na modernizację budynku komunalnego 
w Seroczynie, w którym znajduje się ośrodek zdrowia. 
Planujemy zrealizować tę inwestycję 
w 2026 roku. Ponadto, mamy zagwa-
rantowane f inansowanie na dalsze 
modernizacje dróg. W najbliższym 
czasie skoncentrujemy się na prze-
budowie ul. Polnej w Wodyniach 
oraz dróg gruntowych i żwirowych 
w miejscowościach Szostek i Wola 
Wodyńska. Na te zadania otrzymali-
śmy już zapewnienie f inansowania 
w wysokości 1 800 000 zł. Wspólnie  
z Powiatem Siedleckim planujemy 
nie tylko zrealizować obecnie pro-
wadzone prace na drodze Seroczyn-
-Borki, ale także zająć się remontem 
drogi w Woli Serockiej. Oprócz wy-
mienionych zadań mamy w planach 
inne inwestycje, takie jak budowa 
boiska przy szkole w Wodyniach, nad 
której realizacją już pracujemy. Wła-
śnie zakupiliśmy działkę, na której  
to zadanie będzie mogło się odbyć. 
Zamierzamy także zmodernizować budynek mleczar-
ni w Rudzie Wolińskiej, aby stworzyć tam miejsce spo-
tkań dla mieszkańców. Planujemy rekultywację zbior-
ników wodnych w Oleśnicy i Brodkach. Dodatkowo, 
będziemy kontynuować wiele innych przedsięwzięć, 
m.in. w ramach realizacji funduszu sołeckiego. Jestem 
pełen determinacji, aby te projekty zrealizować i my-
ślę, że jeszcze nie raz zaskoczę Państwa informacjami  
o kolejnych zdobytych dofinansowaniach.

Redakcja: Czy w związku z nową kadencją ma Pan  
jakieś plany reorganizacji Urzędu Gminy?

Wojciech Klepacki: Uważam, że dobrego zespołu się 
nie zmienia. Wierzę, że udało mi się stworzyć zgrany 
zespół, w którym wszyscy dążymy do wspólnych ce-
lów. Lubię otaczać się ambitnymi osobami, choć naj-
więcej oczekuję zawsze od siebie. W nowej kadencji 
moim zastępcą nadal będzie Marlena Paczek, która 

łączy tę rolę z kierowaniem Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej. Skarbnikiem Gminy pozostaje 
Dorota Żurawska, a Sekretarzem Renata Bareja, która 
jednocześnie pełni funkcję Kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego. Od 1 czerwca na stanowisko Kierownika 
Referatu Inwestycyjno-Gospodarczego zatrudniłem 
Dorotę Żbik-Szostek. Pani Dorota posiada odpowied-
nie wykształcenie oraz doświadczenie w pracy w jed-
nostkach samorządowych. Jeśli chodzi o inne zmiany 
w naszym Urzędzie, to zdaję sobie sprawę, że wymaga 
on modernizacji oraz dostosowania do współczesnych 
standardów dostępności. W naszej Gminie wciąż po-
zostaje wiele do zrobienia, dlatego te zadania zostały 
zaplanowane w dalszej perspektywie. Na bieżąco sta-
ramy się jednak realizować niezbędne naprawy oraz 
stopniowo poprawiać warunki w Urzędzie. W minionej 
kadencji wyremontowaliśmy część pomieszczeń, salę 
ślubów oraz salę konferencyjną.

Redakcja: Na koniec października, na Pana wniosek, 
Rada Gminy Wodynie powołała Młodzieżową Radę 
Gminy. Co skłoniło Pana do podjęcia tego przedsię-
wzięcia?

Wojciech Klepacki: Młodzież wie-
lokrotnie pytała mnie o możliwość 
utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy. Zdecydowałem, że spełnię 
ich oczekiwania. 30 października, na 
mój wniosek, Rada Gminy Wodynie 
powołała Młodzieżową Radę Gminy 
Wodynie oraz ustaliła jej statut. Wy-
bory do Rady miały miejsce 29 listo-
pada i odbyły się one we wszystkich 
szkołach na terenie naszej gminy. 
Wybory były poprzedzone kampanią 
wyborczą, podobnie jak ma to miej-
sce w przypadku wyborów samo-
rządowych. W skład Rady wchodzi 11 
radnych, którzy będą pełnić funkcję 
doradczą, co pozwoli nam lepiej zro-
zumieć potrzeby młodzieży. Chcemy 
także zaangażować młodych rad-
nych w działania podejmowane na 
terenie gminy, na przykład przy orga-

nizacji wydarzeń sportowych i kulturalnych.

Redakcja: Panie Wójcie, bardzo dziękujemy za rozmo-
wę i życzymy pomyślnej realizacji wszystkich zaplano-
wanych zamierzeń. 

Wojciech Klepacki: Dziękuję serdecznie za rozmowę 
i przesyłam pozdrowienia do wszystkich czytelników. 
Życzę zdrowia oraz wszelkiej pomyślności z okazji zbli-
żających się świąt Bożego Narodzenia.
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MOIM NADRZĘDNYM CELEM, 
KTÓRY TOWARZYSZY MI 
OD MOMENTU OBJĘCIA 

FUNKCJI WÓJTA, JEST 
NIEUSTANNY ROZWÓJ 

GMINY WODYNIE ORAZ 
ZAPEWNIENIE MIESZKAŃCOM 
KOMFORTOWEGO ŻYCIA, TAK 

ABY NIE MUSIELI POSZUKIWAĆ 
NOWEGO MIEJSCA 

ZAMIESZKANIA Z POWODU 
NIEDOSTATECZNEJ OFERTY 
USŁUG SAMORZĄDOWYCH.

DNIA 1 GRUDNIA 2024 R. 
PRZYPADAŁ JUBILEUSZ 10-LECIA  
SPRAWOWANIA FUNKCJI WÓJTA 
GMINY WODYNIE PRZEZ 
WOJCIECHA KLEPACKIEGO. Serdecznie gratulujemy!



W bieżącym roku przebudowano cztery kluczowe 
odcinki dróg gminnych. Wszystkie zrealizowano 
dzięki środkom zewnętrznym pozyskanym przez 
Gminę Wodynie. 

Pierwszą z inwestycji była ulica Wodna w Wody-
niach, gdzie na odcinku 850 m od drogi wojewódz-
kiej 803 w kierunku Jedliny wykonano asfaltową 
nawierzchnię oraz utwardzone pobocza, a także 
nowe oznakowanie. Wartość tej inwestycji wyniosła 
1.392.917,31 zł, z czego Gmina uzyskała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 
1.114.333,84 zł.

Kolejna realizacja dotyczyła Kamieńca, a w za-
sadzie części miejscowości zwanej Rowkami, gdzie 
blisko 200-metrowy odcinek gruntowej drogi zyskał 
betonową nawierzchnię oraz utwardzone pobocza  
z oznakowaniem. Koszt tego etapu wyniósł 127.729,35 zł, 
a dofinansowanie z Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego 63.864,67 zł.

Mieszkańcy długo oczekiwali także na modernizację 
drogi gminnej w Młynkach. Odcinek o długości 900 m 
i szerokości 4 m otrzymał asfaltową nawierzchnię,  
a dodatkowo wykonano utwardzone pobocza. War-
tość tej inwestycji wyniosła 753.702,55 zł, z czego Gmi-
na uzyskała dofinansowanie z Programu Inwestycji 
Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład  
w wysokości 716.017,42 zł.

Równolegle trwały prace modernizacyjne w Woli 
Serockiej w części nazywanej przez mieszkańców 
„Zelek”. Tu także droga na długości 1323 m zyskała na-
wierzchnię asfaltową i utwardzone pobocza. Wartość 
tej inwestycji wyniosła 1.392.826,17 zł, z czego Gmina 
uzyskała dofinansowanie z Programu Inwestycji Stra-
tegicznych Rządowego Funduszu Polski Ład w wyso-
kości 1.323.184,86 zł. 

W bieżącym roku została oddana do użytku tak-
że droga powiatowa relacji Kołodziąż – Wola Serocka.  
W trakcie modernizacji jest odcinek drogi wojewódz-
kiej 803, biegnący przez miejscowość Łomnica oraz 
droga powiatowa Seroczyn – Borki. 

FOT. DROGA MŁYNKI

FOT. DROGA MŁYNKI FOT. DROGA MŁYNKI

FOT. UL. WODNA W WODYNIACH
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WÓJT GMINY WOJCIECH KLEPACKI ZAPOWIADA KOLEJNE INWESTYCJE DROGOWE 
NA TERENIE NASZEJ GMINY, O KTÓRYCH POINFORMUJEMY W KOLEJNYM  

WYDANIU NASZEGO „PRZEGLĄDU WODYŃSKIEGO”. 

FOT. UL. WODNA W WODYNIACHFOT. DROGA MŁYNKI

FOT. DROGA „ZELEK”

FOT. DROGA KAMIENIEC (ROWKI)

FOT. DROGA „ZELEK”

FOT. DROGA „ZELEK”

Mieszkańcy Młynek od dłuższego 
czasu zabiegali o poprawę in-
frastruktury drogowej w swojej 
miejscowości. Cieszę się, że dzię-

ki pozyskanym przez Wójta Gmi-
ny środkom mogą teraz cieszyć się 

nową, bezpieczną nawierzchnią. W tej 
kadencji Gmina planuje kolejne realizacje 
drogowe.

Mirosław Michalczyk
Przewodniczący Rady Gminy

W imieniu mieszkańców sołectwa 
Kamieniec pragnę serdecznie 
podziękować za zrealizowanie 
kolejnej inwestycji drogowej  
w naszej miejscowości. Żwirowa 

droga została zastąpiona solidną 
nawierzchnią betonową, co znacząco 

poprawiło komfort jazdy i zwiększyło bez-
pieczeństwo kierowców.

Wioleta Cieśluk
Sołtys sołectwa Kamieniec 
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Wójt Gminy Wodynie, Wojciech Klepacki, zrealizował 
swoją kolejną obietnicę wyborczą, budując zapowia-
dany kompleks sportowy w Seroczynie. 

W gminie Wodynie już funkcjonują obiekty spor-
towe, takie jak boisko przy Szkole Podstawowej w Ru-
dzie Wolińskiej, które obejmuje boisko do piłki nożnej 
oraz boisko wielofunkcyjne z budynkiem szatniowym. 
W Oleśnicy znajduje się gminne boisko do piłki nożnej, 
które aktywnie wykorzystywane jest przez klub sporto-
wy Kolektyw Oleśnica. Nowo wybudowany kompleks 
w Seroczynie dołącza do tego sportowego zaplecza.

Kompleks w Seroczynie usytuowany jest w pobli-
żu Zespołu Szkół, który obecnie administracyjnie nim 
zarządza. Obiekt służy zarówno do zajęć szkolnych,  
jak i do użytku mieszkańców, którzy mogą z niego  

korzystać po wcześniejszej rezerwacji. Oficjalne odda-
nie do użytku miało miejsce w sobotę, 7 września.

W skład kompleksu wchodzi boisko do piłki 
nożnej, boisko wielofunkcyjne przeznaczone do gry  
w piłkę ręczną, siatkówkę, tenisa ziemnego i koszyków-
kę, bieżnia lekkoatletyczna oraz skatepark. Cały teren 
jest ogrodzony i monitorowany.

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 3 128 745,00 
zł, przy czym 3 000 000 zł pochodziło z pozyskanego 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład  
– Program Inwestycji Strategicznych.

Uroczyste otwarcie obiektu zaplanowano  
na 3 maja, w trakcie corocznych gminnych obchodów 
Święta Konstytucji 3 Maja. 

„Kolejny, nowoczesny na terenie Gminy Wodynie obiekt sportowy już słu-
ży mieszkańcom. Była to, zaraz po naszym gminnym żłobku, najbardziej 
radosna i ciesząca oko inwestycja. Zapraszamy do korzystania!”

– Marlena Paczek, Zastępca Wójta Gminy
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„Z przyjemnością informuję, że za-
kończyły się prace modernizacyjne 
w świetlicy wiejskiej w Czajkowie. 
Inwestycja o łącznej wartości 1 mln 
zł została pomyślnie zrealizowana, 
dzięki czemu nasza społeczność 
ma teraz nowoczesne i funkcjo-
nalne miejsce spotkań. Serdecznie 
zapraszamy do korzystania z nowo 
wyremontowanej przestrzeni!” – 
poinformował 31 października na 
swoim profilu w mediach społecz-
nościowych wójt gminy Wodynie, 
Wojciech Klepacki, ogłaszając tym 
samym zakończenie prac w świetli-
cy w Czajkowie.

Prace rozpoczęły się w styczniu 
tego roku i obejmowały rozbudowę 
istniejącego budynku o dodatkowe 
pomieszczenie, zmianę konstrukcji 
dachu oraz przebudowę wnętrza. 
Budynek został ocieplony, a stolar-
ka okienna i drzwiowa wymieniona. 
Zakupiono również nowe wyposa-
żenie świetlicy.

Zmodernizowana świetlica 
będzie teraz służyć nie tylko miesz-
kańcom Czajkowa, ale także oko-
licznych miejscowości, które nie 
posiadają tego typu infrastruktury. 
Nowa przestrzeń stworzy możli-
wość organizacji spotkań, wydarzeń 

kulturalnych i rodzinnych, podobnie 
jak w innych świetlicach na terenie 
naszej gminy. Gmina planuje w niej 
utworzyć świetlicę dla dzieci. Część 
budynku będzie także siedzibą dla 
lokalnej ochotniczej straży pożarnej. 
W przyszłym roku planowane jest 
także zagospodarowanie terenu 
wokół świetlicy.

Całkowity koszt inwestycji to  
1 004 955,00 zł, z czego dofinanso-
wanie wyniosło 411 755,98 zł.

Oficjalne otwarcie świetlicy za-
planowane jest na 4 maja 2025 roku 
i odbędzie się w ramach Gminnego 
Dnia Strażaka.

Nowe miejsce spotkań dla lokalnej 
społeczności w naszej gminie!
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Wspólna troska o historię: 

Ołtarz główny z ikoną Matki Bożej, 
ołtarz boczny z obrazami Nawiedze-
nia N.M.P. i św. Marcina, ołtarz bocz-
ny lewy z Jezusem Ukrzyżowanym 
oraz ołtarz boczny prawy z wize-
runkiem św. Stanisława – te cenne 
zabytkowe ołtarze w Paraf ii p.w. 
Nawiedzenia N.M.P. w Seroczynie 
wymagały pilnych prac konserwa-
torskich, aby zachować ich wartość 
historyczną i sakralną.

Aby przeprowadzić niezbędne 
prace, Gmina Wodynie złożyła wnio-

sek o dof inansowanie w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. Dzięki staraniom Wójta 
Gminy, Wojciecha Klepackiego, 
udało się pozyskać blisko pół milio-
na złotych na renowację tych ołta-
rzy. Fundusze te, w połączeniu z 2% 
wkładem własnym gminy, umoż-
liwiły rozpoczęcie prac konserwa-
torskich w październiku 2023 roku. 
Renowacja zakończyła się w lipcu 
2024 roku, a całkowity koszt przed-
sięwzięcia wyniósł 506 922,24 zł. 

Przez cały okres renowacji nad 
przebiegiem prac pieczę sprawo-
wali osobiście Wójt Gminy Wojciech 
Klepacki wraz z Proboszczem Para-
fii w Seroczynie ks. kan. Bogdanem 
Potapczukiem. Ich wspólny wysiłek 
przyczynił się do pomyślnego zreali-
zowania tego przedsięwzięcia. 

Poświęcenie odrestaurowanych 
ołtarzy miało miejsce w uroczystość 
odpustową Paraf ii ,  w niedzielę  
7 lipca 2024 roku. Przewodniczył jej 
bp Grzegorz Suchodolski.
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Kościół w Wodyniach, wzniesiony w 1776 roku, ma bo-
gatą historię sięgającą XV wieku. Pierwsza świątynia w 
tej miejscowości pojawiła się już w 1445 roku i nosiła 
wezwanie Bożego Ciała. Samodzielna parafia została 
erygowana sto lat później. W 1657 roku kościół spłonął, 
a rok później został odbudowany. W 1661 roku, podczas 
konsekracji, zmieniono wezwanie na Świętych Apo-
stołów Piotra i Pawła. W XVIII wieku, z powodu złego 
stanu technicznego, stary kościół rozebrano, a nową 
świątynię wybudowano w 1776 roku, w innym miejscu. 
Na miejscu poprzedniego kościoła powstała kaplica 
grobowa, która przetrwała do dziś.

Około 1800 roku przy nowym kościele zbudowano 
murowaną dzwonnicę, pełniącą obecnie także funkcję 
bramy kościelnej. Cały zespół kościoła w Wodyniach, 
dzięki swojemu wyjątkowemu charakterowi i wiekowi, 
został uznany za zabytek. To umożliwiło gminie ubie-
ganie się o środki zewnętrzne w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków.

„W pierwszej edycji tego programu Gmina Wo-
dynie otrzymała dotację w wysokości 387 777,44 zł  
na konserwację zabytkowej dzwonnicy i parkanu. 
Dotacja pokryła 98% kosztów, a wkład własny gminy 
wyniósł zaledwie 2%. W ramach drugiej edycji pro-
gramu wykonano prace renowacyjne dachu kościoła. 
Gmina na to zadanie otrzymała dof inansowanie w 
wysokości 590 646,00 zł, a całkowity koszt prac wyniósł  
602 700,00 zł. Łączne środki f inansowe przekazane 

wodyńskiej Paraf ii na prace renowacyjne wyniosły 
zatem ponad 990 tys. zł.” – informuje wójt gminy Woj-
ciech Klepacki. 

Dzięki tym środkom kościół zyskał 
nowy blask, a jego zabytkowa 
wartość zostanie zachowana na 
długie lata.

Wojciech Klepacki
Wójt Gminy Wodynie
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W GMINIE WODYNIE ZNAJDUJĄ SIĘ TRZY ZBIORNIKI RETENCYJNE: W SEROCZYNIE, OLEŚNICY I BRODKACH. 
ICH GŁÓWNYM CELEM JEST GROMADZENIE NADMIARU DESZCZÓWKI I WÓD ROZTOPOWYCH W CZASIE 
INTENSYWNYCH OPADÓW. NIEDAWNO ZAKOŃCZYŁA SIĘ PRZEBUDOWA PIERWSZEGO ZBIORNIKA, TEGO 
ZLOKALIZOWANEGO W SEROCZYNIE. W PRZYSZŁYCH LATACH GMINA PLANUJE MODERNIZACJĘ POZOSTAŁYCH 
OBIEKTÓW. PRACE W OLEŚNICY ZAPLANOWANO NA 2025 ROK, A W BRODKACH NA 2026 ROK.

Po kilkudziesięciu latach użytkowania, zbiornik 
w Seroczynie wymagał już podjęcia prac moderni-
zacyjnych. Na jego dnie zebrało się dużo osadu, co 
ograniczało zdolność retencji wody. Teren wokół był 
zarośnięty, a ogrodzenie potrzebowało pilnej napra-
wy, szczególnie z powodu konieczności zapewnienia 
bezpieczeństwa dzieciom, gdyż zbiornik znajduje się 
po sąsiedzku ze żłobkiem, przedszkolem i siłownią 
zewnętrzną. Dodatkowo, utwardzanie okolicznych 
posesji i modernizacja okolicznych dróg prowadzą do 
zwiększonego odpływu wód deszczowych. Choć nasza 
gmina nie jest zagrożona powodzią, silne opady mo-
głyby zagrażać pobliskim parcelom.

Warto zaznaczyć, że zbiornik w Seroczynie będzie 
miał także ważne znaczenie dla ochrony przeciwpoża-
rowej, ponieważ posłuży jako źródło wody dla ochot-
niczej straży pożarnej. W tym celu gmina zbudowała 
podjazd dla samochodu strażackiego oraz studnię 
czerpną.

Wartość przeprowadzonych prac wyniosła 
182.773,12 zł, z czego 59.807,00 zł stanowiły środki fi-
nansowe pozyskane przez Gminę Wodynie z budżetu 
Województwa Mazowieckiego na zadania z zakresu 
budowy i renowacji zbiorników wodnych służących 

małej retencji,  a 60.769,53 zł fundusz sołecki sołectwa 
Seroczyn. Pozostałą kwotę uzupełniły środki gminne-
go budżetu. 

Pozostaje czekać, aż w porze deszczowej zbiornik 
napełni się wodą i spełni swoją rolę.

Zachęcamy mieszkańców do dbania o małą re-
tencję na swoich działkach. Mądrze gromadźcie i wy-
korzystujcie swoją deszczówkę!
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Budynek Pawilonu Turystyczne-
go w Woli Wodyńskiej od kwiet-
nia 2022 roku służy jako siedziba 
Placówki Wsparcia Dziennego 
„Radość”. W tym miejscu odby-
wają się regularne zajęcia pozasz-
kolne dla dzieci, które gromadzą 
około 30 uczniów. Cieszymy się, 
że świetlica jest chętnie odwie-
dzana przez dzieci, zwłaszcza że 

jeszcze kilka lat temu budynek był 
nieużywany.

Pomysł otwarcia świetlicy zo-
stał ciepło przyjęty przez młodzież 
i dzieci, które teraz utożsamiają ten 
budynek z nową działalnością. Aby 
zapewnić bezpieczeństwo naszym 
podopiecznym, konieczne było 
wykonanie nowej konstrukcji drew-
nianej na dachu. Prace obejmowały 

demontaż starej, zniszczonej kon-
strukcji oraz montaż nowej, solidnej.

Całkowity koszt tych prac wy-
niósł 68.732,40 zł brutto. Zlecenie 
wykonała lokalna firma WOJDACH 
Usługi Dekarskie Lech Wojciech  
z Woli Wodyńskiej. 

Teraz możemy być pewni, że 
dzieci są bezpieczne.

W trakcie tegorocznych wakacji 
Gmina Wodynie zrealizowała pro-
jekt rewitalizacji Parku Podwor-
skiego, który zyskał nowe życie  
i atrakcyjność. 

W ramach prac wykonano 
nowe alejki spacerowe oraz schody 
terenowe, co znacznie poprawiło 
komfort spacerowania po parku. Za-
dbano również o istniejące drzewa i 
roślinność, wprowadzając dodatko-
we nasadzenia, które wzbogacają 
bioróżnorodność tego miejsca.

W parku zainstalowano 
nowe elementy małej archi-
tektury, takie jak nowoczesne 
ławki oraz kosze na śmieci, 
które umożliwiają segregację 
odpadów. Te zmiany sprawiają, 
że park stał się nie tylko przyjem-
nym miejscem do wypoczynku, ale 
także przyjaznym dla środowiska.

Całkowity koszt rewitaliza-
cji wyniósł 410.780,20 zł, z czego 
400.000,00 zł pochodziło z dotacji 
uzyskanej przez Gminę Wodynie  

Dzięki 
zrealizowanej inwestycji park 

zyskał na atrakcyjności i zachęca  
do odwiedzin oraz spacerów, nawet  

w zimowej aurze. Apeluję do nas wszyst-
kich, abyśmy wspólnie dbali o to dobro 

wspólne. Nie zaśmiecajmy parku  
i nie niszczmy ławek ani koszy.  

Razem możemy uczynić to miejsce  
jeszcze piękniejszym!

Wojciech Klepacki
Wójt Gminy Wodynie

w ramach drugiej edycji Rządowe-
go Programu Odbudowy Zabytków.
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To już trzeci obiekt na terenie 
Gminy Wodynie, obok stacji uzdat-
niania wody w Wodyniach i Sero-
czynie, który przejdzie gruntowną 
modernizację. Mowa o hydroforni  
w Oleśnicy, która jest już wiekowa 
i wymagała pilnych prac. Dzięki 
pozyskanemu przez nasz samorząd 
dofinansowaniu, możliwe było roz-
poczęcie jej kompleksowej przebu-
dowy.

Prace na terenie hydroforni 
trwają od około trzech miesięcy  
i bezpośrednio dotyczą mieszkań-
ców Bud, Czajkowa, Helenowa, 
Kaczor, Kamieńca, Młynek, Ole-
śnicy, Rudy Szostkowskiej, Rudy 
Wolińskiej, Soćk, Szostka, Toków 
oraz Woli Wodyńskiej, ponieważ 
to właśnie oni czerpią wodę z tego 
obiektu. Jak to zwykle bywa przy 
tego typu inwestycjach, w trakcie 
prac musimy liczyć się z pewnymi 
niedogodnościami. Występują one 
w postaci przerw w dostawie wody 
oraz zmian ciśnienia. Nasz samo-
rząd stara się na bieżąco informo-
wać mieszkańców o takich utrud-
nieniach, jednak nie zawsze da się 
przewidzieć wszystkie okoliczności 
– to jak praca z żywym organizmem. 
Zapewniamy jednak, że za kilka 
miesięcy wszyscy odczują pozytyw-
ne efekty tych zmian.

Planowane zakończenie in-
westycji to kwiecień 2025 roku. W 
ramach modernizacji rozbudowany 
zostanie budynek hydroforni, wyre-
montowane studnie oraz zbiorniki, 
zainstalowane zostaną mocniejsze 
pompy, nowe wyposażenie hydro-
forni oraz panele fotowoltaiczne. 
Teren również zostanie utwardzony. 
Te zmiany poprawią niezawodność i 
efektywność systemu.

Całkowity koszt inwestycji , 
uwzględniając już zreal izowa-
ny pierwszy etap, czyli przebu-
dowę przepompowni ścieków  
w Wodyniach, wynosi 3 739 200 zł.  
Z tej kwoty aż 3 040 000 zł po-
chodzi z dof inansowania w ra-
mach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich. Pozostałe środki  
stanowi VAT, który w przyszłości  
będzie podlegał odzyskaniu. 
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Wiele pięknych i ważnych filmów powstało w historii 
polskiej kinematografii. W każdym zestawieniu znaj-
dzie się jednak miejsce dla filmowej adaptacji powie-
ści Marii Dąbrowskiej „Noce i dnie” w reżyserii Jerzego 
Antczaka. Dla wielu mieszkańców naszej gminy jest to 
obraz wyjątkowy, bo zrealizowany przecież na naszych 
terenach. To właśnie tutaj nagrywane były sceny „ser-
binowskie”: w Seroczynie powstał dwór Niechciców,  
w jednym ze stawów w pobliżu Kołodziąża Józef To-
liboski zrywał nenufary, a ekipa filmowa przez długi 
czas, w latach 1972-1974, gościła w naszych gmin-
nych progach. Wielu wspaniałych aktorów stworzyło 
niezapomniane kreacje, a wśród nich żona reżysera  
– Jadwiga Barańska – f ilmowa Barbara Niechcic.  
24 października 2024 r. z wielkim smutkiem przyjęli-
śmy wiadomość o Jej śmierci…

Jadwiga Barańska urodziła się 21 października  
1935 r. w Łodzi. W tym mieście ukończyła również 
studia w Państwowej Wyższej Szkole Teatralnej.  
W latach 1959-1966 występowała na scenie Teatru Kla-
sycznego, następnie, do 1972 r., grała w Teatrze Polskim  
w Warszawie. Była wspaniała aktorką teatralną,  

występowała w Teatrze Telewizji, ale stworzyła również 
wspaniałe kreacje f ilmowe, z których niewątpliwie 
największą była rola Barbary Niechcic w „Nocach  
i dniach”. Od 1978 roku wraz z mężem mieszkała  
w Stanach Zjednoczonych. W latach 90-ych małżeń-
stwo powróciło do Polski. Wtedy też powstały f ilm 
Jerzego Antczaka „Dama Kameliowa” wg jej scena-
riusza, a w 2000 r. rozpoczęła się realizacja ich wspól-
nego właściwie dzieła „Chopin – pragnienie miłości”, 
w którym zagrała postać matki Fryderyka Chopina. 
Była laureatką wielu nagród filmowych i teatralnych, 
otrzymała również odznaczenia Państwowe, w tym 
pośmiertnie Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski.

Jadwiga Barańska została pochowana 13 listopa-
da 2024 r. w Los Angeles. 21 października przyszłego 
roku, w dziewięćdziesiątą rocznicę urodzin, jej prochy 
zostaną pochowane w Polsce. Pozostanie w naszej 
pamięci utrwalonej filmowymi kadrami, również tymi, 
które powstały w tak bliskich i dobrze nam znanych 
miejscach…

Niech odpoczywa w Pokoju Wiecznym!

PRZEGLĄD WODYŃSKI

15WSPOMNIENIE JADWIGI BARAŃSKIEJ

KULTURA

Wspomnienie
JADWIGI BARAŃSKIEJ



Historia Dni Gminy Wodynie zaczęła się w 2016 roku. To właśnie wtedy różnego rodzaju wydarzenia społeczno-kul-
turalne, które odbywały się w letnim okresie na terenie naszej gminy zostały tak zaplanowane w kalendarzu imprez, 
aby – w miarę możliwości – stworzyć pewien cykl, będący dla mieszkańców atrakcyjną propozycją i zaproszeniem do 
wspólnego spędzenia czasu. W ciągu kilku minionych lat taka właśnie formuła, zmieniana i modyfikowana, zdobyła 
sobie popularność i stała się stałym punktem w letnim kalendarzu. W 2024 r. Dni Gminy Wodynie objęły cykl trzech 
wydarzeń zaplanowanych na trzy kolejne sierpniowe weekendy.
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18 sierpnia na terenie Parku Podworskiego odbyły 
się Gminne Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych przeprowadzone, pierwszy raz w naszej gminie, 
w oparciu o regulamin CTIF. Było to możliwe dzięki 
pozyskaniu środków i zakupowi specjalnych torów 
dedykowanych dla młodych strażaków. Tory zostały 
zakupione przez Jednostkę OSP w Wodyniach i Jed-
nostkę OSP w Rudniku Małym, która realizowała za-
danie „Młode Ogniwa Bezpieczeństwa” sfinansowane 
ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.  
W zawodach udział wzięło 5 drużyn, a w końcowej kla-
syfikacji najlepsze okazały się MDP „Ogniki” z Jednost-
ki OSP w Wodyniach, MDP z Jednostki OSP w Rudniku 
Małym i MDP „Iskierki” także z Wodyń. Kolejne miejsca 
zajęły MDP z jednostek OSP w Seroczynie i Oleśnicy. 
Nad prawidłowym i zgodnym z regulaminem przebie-
giem zawodów czuwała Komisja Sędziowska powo-
łana przez Komendanta Miejskiego PSP w Siedlcach. 
Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali pamiątkowe 
medale i upominki, a każda drużyna puchar i nagrodę. 

Na kibiców i uczestników czekały również dodatko-
we atrakcje: „dmuchańce”, wata cukrowa i popcorn,  
a także możliwość poznania tajemnic szybowca na sta-
nowisku Aeroklubu Warszawskiego. Radosną zabawę 
zakończyła…gwałtowna ulewa i sierpniowa burza, ale 
pierwszy punkt Dni Gminy Wodynie był i tak bardzo 
udany.

Tydzień później, podczas Dożynek Gminno – Para-
fialnych w Rudzie Wolińskiej „Święto Plonów w Krainie 
Nocy i Dni”, niebo było bezchmurne i wszyscy mogli 
bez przeszkód cieszyć się przygotowanymi atrakcjami. 
Rozpoczęcie uroczystości było jednak, zgodnie z do-
żynkową tradycją, modlitewne i poważne: w kościele 
parafialnym w Rudzie Wolińskiej odprawiona została 
Msza św. dziękczynna w Intencji Rolników celebrowa-
na przez Ks. Romana Siłucha i ks. Krzysztofa Wałka. 
Po Mszy św. Dożynkowy Korowód powędrował na 
plac przy Szkole Podstawowej w Rudzie Wolińskiej. 
Na jego czele pomaszerowały Poczty Sztandarowe 
jednostek OSP i szkół, wieńce i Starości Dożynkowi 
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Alina i Paweł Adamiakowie z  Dożynkowym Chlebem, 
który - po przekazaniu Gospodarzowi Gminy Wójtowi 
Wojciechowi Klepackiemu i Przewodniczącemu Rady 
Gminy Wodynie Mirosławowi Michalczykowi – po-
dzielono pomiędzy wszystkich dożynkowych gości. 
Słowa do uczestników kierowali Wójt Gminy Wojciech 
Klepacki, Dyrektor Delegatury w Siedlcach Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
Magdalena Sałata, Wicestarosta Siedlecki Małgorzata 
Cepek oraz Przewodniczący Rady Gminy Wodynie 
Mirosław Michalczyk. Odczytane zostały również oko-
licznościowe listy od Senatora RP Waldemara Kraski, 
Posłów na Sejm RP Daniela Milewskiego i Krzysztofa 
Tchórzewskiego oraz Wojewody Mazowieckiego Ma-
riusza Frankowskiego. Program sceniczny był bogaty 
i każdy mógł znaleźć coś dla siebie! Publiczność okla-
skiwała  grupy śpiewacze Młynarzanki, Wolenianki, 
Wici i Wiśniewiacy; sekcje taneczną i muzyczną GOK 
i uczniów Szkoły Podstawowej w Rudzie Wolińskiej. 

Na scenie wystąpili również profesjonaliści: zespoły 
AMBITUS i Disco Dance. Odbył się Przegląd Dekoracji 
Dożynkowych „Smaki i kolory”, w którym udział wzięły 
Koła Gospodyń Wiejskich z Oleśnicy, Wodyń i Woli 
Wodyńskiej, a także Sołectwa: Ruda Wolińska, Budy, 
Czajków, Młynki, Szostek, Helenów oraz Trzciniec i Że-
brak. Przygotowane zostały piękne stoiska, na których 
rzeczywiście było i smacznie, i kolorowo! Nie zabrakło 
atrakcji dla dzieci: były dmuchane zabawki, Animacje 
że Mucha nie siada i stanowiska edukacyjno-zabawo-
we  w ramach projektu „Gmina Wodynie dla czystego 
powietrza”. Furorę zrobił gość specjalny: ogromny Miś 
Pedro! Odbyła się również kolejna już akcja charyta-
tywna przygotowana przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, tym razem pod hasłem ”Gmina Wodynie 
dla Oliwiera”, podczas której zebrano blisko 10 tys. 
złotych! Pięknym momentem było wręczenie podzię-
kowań dla p. Edwarda Jagły, który przez 57 lat był Soł-
tysem Sołectwa Kołodziąż oraz Listu gratulacyjnego i 
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nagrody za osiągnięcia sportowe dla Zofii Żydak z Czaj-
kowa. Na Orliku odbył się Dożynkowy Turniej Piłkarski 
o Puchar Wójta Gminy Wodynie przygotowany przez 
Stowarzyszenie Kolektyw Oleśnica. W Turnieju udział 
wzięło pięć drużyn młodzików: Kolektyw I, Kolektyw II 
(Oleśnica), Żak I i Żak II z Domanic oraz Armia Żelków. 
Puchar zdobyła drużyna Żak II. Wszyscy zawodnicy zo-
stali udekorowani pamiątkowymi medalami. Rozstrzy-
gnięty został również Powiatowy Konkurs Malarski 
„Kolory Dobroci w Gminie Wodynie”. Laureatami zo-
stali Jakub Kiełczykowski (SP w Wodyniach) i Eliza Luty 
(SP w Seroczynie), a wyróżnienia przyznano Patrycji 
Żydak i Gabrieli Majorowskiej (SP w Rudzie Wolińskiej) 
oraz Julii Zaczkowskiej (SP w Wodyniach). Patronami 
medialnymi wydarzenia było Echo Katolickie, Katolic-
kie Radio Podlasie, Portal Podlasie24 i Grupa Medialna 
Wschód, a wsparcia udzielili: Centrum Medyczno-Dia-
gnostyczne w Siedlcach, Bank Spółdzielczy o. Siedlce, 
Ekolider, Trans-Bus, Dom Biesiadny „Rarytas”, MPM 
Michał Moczydłowski, Gospodarstwo Rolne Seroczyn, 
Delikatesy Centrum w Wodyniach.

Dni Gminy Wodynie zakończyły się w ostatnią so-
botę sierpnia wyjątkowym wydarzeniem: nasza gmina 
była w tym roku gospodarzem trzeciej edycji Wyści-
gu Kolarskiego wokół Powiatu Siedleckiego „Twarda 
Skóra”. W poprzednich latach wyścig ruszał i kończył 
się kolejno w Kotuniu i Zbuczynie. W tym roku start i 
meta „Twardej Skóry” zostały zlokalizowane na ulicy 
Newelskiego w Wodyniach, a w pięknej scenerii Parku 
Podworskiego odbywały się wydarzenia towarzyszące.  

Wyścig był rozgrywany na dwóch trasach: 110 km  
i 213 km, a dwunastoosobowe grupy kolarzy starto-
wały od godziny 8.00. Na trasy wyruszyło blisko 400 
uczestników! Jedni walczyli o zwycięstwo, drudzy  
o osobiste rekordy, a jeszcze inni o ukończenie wyścigu 
i pokonanie własnych słabości. Wszyscy byli oklaski-
wani na starcie i mecie, a także na całej trasie, gdzie 
czekały na nich zorganizowane grupy kibiców i przy-
gotowane punkty regeneracyjne. W miasteczku za-
wodów w Parku Podworskim na uczestników wyścigu  
i kibiców czekały m.in. stoiska Kół Gospodyń Wiejskich 
z Kołodziąża i Żebraczki, stanowisko Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego, stanowisko znakowania 
rowerów przygotowane przez KMP w Siedlcach, pre-
zentacje wojska i straży pożarnej. Dla najmłodszych 
przygotowano plac zabaw i animacje. Na scenie am-
f iteatru wystąpił zespół PIAH, który zaprezentował 
własne utwory i covery polskich, rockowych przebojów. 
Głównym organizatorem ,,Twardej skóry” jest Lokal-
na Grupa Działania Ziemi Siedleckiej, Stowarzyszenie 
Ośrodek Kultury i Aktywności Lokalnej w Krzesku, przy 
współpracy gmin Powiatu Siedleckiego i grupy Skórzec 
Biega. Cieszymy się i jesteśmy dumni, że podołaliśmy 
trudnej roli gospodarzy tego wyjątkowego wydarzenia!

Tegoroczne Dni Gminy Wodynie były niewątpli-
wie urozmaicone: sport, rywalizacja, zabawa, muzyka, 
taniec, rozrywka, tradycje, pamięć o potrzebujących…
To wszystko udało się pomieścić w trzech dniach, które 
były doskonałą okazja do spotkania i wspólnego spę-
dzenia czasu. Z pewnością był to dobry czas!
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Naszą piękną tradycją są obchody Święta Konstytucji 
organizowane od lat w Seroczynie. To właśnie w tej miej-
scowości w maju 1991 r. miejscowa szkoła we współpracy  
z kombatantami zorganizowała obchody 100-lecia Uchwa-
lenia Konstytucji Trzeciego Maja. Rok później, z inicjatywy 
śp. Jana Polaka,  odbył się pierwszy Festyn 3 Maja, który  
od tamtej pory jest niezmiennie bardzo ważnym elemen-
tem Gminnych Obchodów Święta Konstytucji. Tegoroczne 
obchody rozpoczęły się od zbiórki Pocztów Sztandarowych 
przy Płycie Pamięci ks. Wawrzyńca Lewandowskiego, 
uroczystego przemarszu do parafialnego kościoła i Mszy 
św. w Intencji Ojczyzny. Ważnym punktem było poświę-
cenie i otwarcie Stacji Uzdatniania Wody, o której piszemy  
w odrębnym materiale. Następnie rozpoczęła się część 
sportowo-rekreacyjna obchodów, która – ze względu na 
trwające na terenie szkoły prace remontowe – odbywała 
się na terenie obok Domu Paraf ialnego. Ta lokalizacja 
budziła sentymenty, bo właśnie w pobliżu dawnej „orga-
nistówki” odbywały się pierwsze trzy Festyny. W tegorocz-
nych Biegach Majowych im. Jana Polaka wzięło udział 165 
uczestników! Każdy otrzymał na pamiątkę okolicznościo-
wą pocztówkę, a najlepsi zdobyli puchary, medale i nagro-
dy. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu całego środowiska 
– nauczycieli, rodziców, uczniów, a także życzliwości spon-
sorów udało się przygotować wiele atrakcji, które uczyniły 
ten dzień radosnym i pogodnym! W obchodach wziął 
udział Poseł do Parlamentu Europejskiego Adama Bielan.

UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE 
ZWIĄZANE Z HISTORIĄ NASZEGO 
KRAJU, WALKĄ O WOLNOŚĆ I NIE-
PODLEGŁOŚĆ, OBRONĄ OJCZYZNY 
PRZED JEJ WROGAMI, POŚWIĘ-
CENIEM I OFIARĄ BOHATERÓW 
NASZEJ PRZESZŁOŚCI ZAJMUJĄ 
OD LAT BARDZO WAŻNE MIEJSCE 
W KALENDARZU NASZYCH GMIN-
NYCH UROCZYSTOŚCI. PODOBNIE 
BYŁO RÓWNIEŻ W DOBIEGAJĄCYM 
KOŃCA 2024 ROKU.
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Wrzesień jest zawsze czasem zadumy nad dra-
matem II wojny światowej oraz bolesnym losem wielu 
milionów ludzi. Przeżywaliśmy tę zadumę 8 września 
2024 r. pochylając się nad grobami żołnierzy, którzy 
85 lat temu polegli w Bitwie pod Wolą Wodyńską  
i spoczywają na Cmentarzu Wojennym w tej właśnie 
miejscowości. Wyjątkowy klimat tego miejsca, Polowa 
Msza Święta,  obecność Żołnierzy Wojska Polskiego  
i Pocztów Sztandarowych, Salwa Honorowa, Apel Po-
ległych i oprawa muzyczna w wykonaniu Orkiestry 
Dętej ze Stoczka Łukowskiego nadały uroczystościom 
bardzo podniosły nastrój. Na zakończenie tej części 
uroczystości przedstawiciele władz gminnych oraz de-
legacje jednostek organizacyjnych i organizacji poza-

rządowych z terenu gminy złożyli wiązanki. W uroczy-
stym przemarszu uczestnicy obchodów, prowadzeni 
przez Kompanię Honorową i Orkiestrę Dętą udali się 
w okolice Pawilonu Turystycznego, gdzie po złożeniu 
wiązanek przy Płycie Pamięci odbył się koncert marszy 
wojskowych, występ uczniów Zespołu Szkół w Wody-
niach, a biorący udział w obchodach dr Piotr Targoński, 
autor książki o historii Dywizji Wileńskiej, przybliżył 
tło historyczne tragicznych wydarzeń września 1939 r.  
i udział żołnierzy wspomnianej Dywizji w walkach pod 
Wolą Wodyńską. Na zakończenie wszyscy uczestnicy 
zostali poczęstowani pyszną grochówką i smakołyka-
mi przygotowanymi przez Koło Gospodyń Wiejskich  
z Woli Wodyńskiej.
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11 listopada spotkaliśmy się ponownie w Sero-
czynie podczas Gminnych Obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości, których współorganizatorem 
był w tym roku Samorząd Województwa Mazowiec-
kiego. Uroczystości rozpoczęła uroczysta Msza Święta 
w Intencji Ojczyzny, po której odbył się koncert pa-
triotyczny „W listopadowej zadumie” w wykonaniu 
artystów scen warszawskich. Piękne utwory w pięk-
nym wykonaniu niewątpliwie obudziły w słuchaczach 
listopadową zadumę towarzyszącą wszystkim również 
podczas Marszu Pamięci, który w blasku pochodni 
rozświetlających wieczorny mrok i przy dźwiękach 
wojskowych marszów powędrował w kierunku Cmen-
tarza Paraf ialnego. Po złożeniu wiązanek w Kwate-
rze Wojennej uczestnicy Marszu, prowadzeni przez 
Poczty Sztandarowe jednostek OSP i szkół powrócili 
do centrum Seroczyna, gdzie przy Pomniku Ojczyzny 
nastąpiło zakończenie oficjalnej części uroczystości. 
Koło Gospodyń Wiejskich z Żebraczki przygotowało 
dla wszystkich „Żołnierski Poczęstunek”, który w tej 

wyjątkowej, wieczornej atmosferze smakował równie 
wyjątkowo. W obchodach, oprócz władz naszej gminy, 
delegacji szkół, jednostek organizacyjnych i jednostek 
OSP, wziął również udział Poseł na Sejm RP Daniel Mi-
lewski. Dzień wcześniej, 10 listopada, w Sali sportowej 
Zespołu Szkół w Wodyniach odbył się IX Przegląd Piosenki 
Patriotycznej i Żołnierskiej „Nutki Wolności”. Wzięło  
w nim udział 68 młodych artystów, którzy zaprezen-
towali 23 patriotyczne utwory. Wszyscy otrzymali pa-
miątkowe dyplomy i drobne upominki ufundowane 
przez VIS Senior Sp. z o.o.

Te wszystkie uroczystości i wydarzenia są nie tyl-
ko spojrzeniem w przeszłość i dowodem pamięci o jej 
bohaterach, lecz również wyrazem naszej troski o przy-
szłość i kształtowanie postaw młodego pokolenia. Tym 
bardziej cieszy ogromne zaangażowanie szkół, parafii, 
jednostek OSP i organizacji pozarządowych w przy-
gotowanie tych pięknych obchodów i uroczystości. To 
najlepszy dowód na to, jak bardzo ważna dla nas wszyst-
kich jest nasza Ojczyzna, nasze miejsce, nasz kraj…
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Skład: sól rozmarynowa, pigwa, papryka słodka, 
papryka ostra, cząber, kolendra, imbir, gorczyca.
Najlepiej spożyć przed: 31.12.2024 r.

VERA SOLL Fabryka Soli Ziołowej Sp. z o.o.
ul. Siedlecka 7c
08-112 Wiśniew
fabrykasoli@gmail.com
452-956-939

PRZYPRAWA  PRZYPRAWA  
BOGUMIŁABOGUMIŁA

Świąteczny 
dodatek

„Miłość, to najlepsza przyprawa do życia”

W VERA SOLL o tym wiemy i wkładamy wiele serca  
w komponowanie przypraw.

Historię naszej firmy pisały pokolenia, a my stworzy-
łyśmy biznes. Eksperymenty ze smakiem potraw z do-
datkiem mało znanych ziół lub łączenie owoców z solą, 
właściwie pamiętamy od zawsze. Rozmowy o budze-
niu przypraw w ciepłym oleju, czy masłach ziołowych  
z kurdybankiem przewijały się na niejednym spotkaniu 
rodzinnym.

Sól ziołowa na bazie pigwy, wiśni czy rozmary-
nu to początek wspaniałej smakowo gamy przypraw  
i kompozycji solnych. Przyprawiając potrawy dobrze do-
braną kompozycją ziół, wydobywamy jej subtelny smak  
i minimalizujemy spożywanie soli, ponieważ przyprawy 
potęgują smak.

Do produkcji używamy Soli Kłodawskiej, będącą 
bogatym źródłem mikroelementów, niezbędnych dla 
naszego organizmu.

Od października 2024r. działamy pod nazwą Vera 
Soll - Fabryka Soli Ziołowej Sp. z.o.o. Do naszego zespołu 
dołączyła Karolina Moskwiak, która obecnie pełni funk-
cję Prezesa Zarządu.

„Nie solę, ale przyprawiam – mieszankami VERA 
SOLL”, to wystarczy aby uzyskać odpowiedni  

poziom smaku.
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Kolorowanka  
dla najmłodszych czytelników

Świąteczny przepis
NA PIECZEŃ BOGUMIŁA

Święta Bożego Narodzenia, to wyjątkowy czas. Na świątecznym 
stole pojawia się mnóstwo smacznych potraw. Pieczeń Bogumiła 
to przysmak dedykowany mieszkańcom Gminy Wodynie z racji 
posiadanej, regionalnej przyprawy na okoliczność promocji wodyń-
skiej ziemi przez Wójta Gminy, Pana Wojciecha Klepackiego. Prze-
pisem łatwym w przygotowaniu, zachęcamy do przygotowania 
wyjątkowej Pieczeni Bogumiła. 

PIECZEŃ BOGUMIŁA:
Zagotować odpowiednią ilość wody z listkami laurowymi, zielem 
angielskim i czosnkiem.
Dodać sól w proporcji do ilości mięsa i dobrze ostudzić. Włożyć 
mięso i pozostawić na trzy dni w chłodnym miejscu. Przekręcać 
mięso i mieszać zalewę kilka razy. Mięso przed macerowaniem 
przyprawą, dobrze odsączyć z zalewy.
Przyprawę przesypać do miski i zalać ciepłym olejem, dobrze wy-
mieszać i odstawić na 15 minut.
Po czym natrzeć mięso, mocno oklepać ręką i piec do miękkości 
upodobanej przez domowników.

Świąteczny 
humor

TATA PYTA JASIA:
– DLACZEGO NAPISAŁEŚ W LIŚCIE,  

ABY MIKOŁAJ PRZYNIÓSŁ CI  
DWA KOMPLETY KOLEJKI  

ELEKTRYCZNEJ?
– BO JA TEŻ CHCĘ SIĘ BAWIĆ,  

KIEDY JESTEŚ W DOMU.
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NOWA RADA GMINY WODYNIE 

ROZPOCZĘŁA PRACĘ 
Nowo wybrana Rada Gminy Wody-
nie rozpoczęła nową, pięcioletnią 
kadencję. Podczas inauguracyjnej 
sesji, która odbyła się 6 maja, miało 
miejsce zaprzysiężenie radnych, 
ślubowanie Wójta Gminy oraz 
wybór Przewodniczącego i Wice-
przewodniczącego Rady, a także 
powołanie komisji stałych.

Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, obrady rozpoczął prze-
wodniczący senior, czyli najstarszy 
radny, którym był Eugeniusz Osiak. 
Prowadził on sesję aż do wyboru 
nowego Przewodniczącego Rady. 

Podczas sesji ślubowanie złożyli 
radni wyłonieni w wyborach samo-
rządowych 7 kwietnia br. W skład 
rady weszli Tomasz Kiełczykowski, 
Eugeniusz Osiak, Marian Józef Paw-
lak, Tomasz Grzegorz Płatkowski, 
Artur Jan Kluczek, Tomasz Ośko,  
Michał  Koz io ł ,  Piotr  Pietrzak ,  
Zbigniew Jajszczak, Dariusz Wiciń-
ski, Ewa Wideńska, Mirosław Michał 
Michalczyk, Paweł Adamiak, Rafał 
Kublik oraz Anna Teresa Lewan-
dowska.

Ślubowanie zło-
żył również Wójt Gmi-
ny Wojciech Klepacki, 
który wypowiadając 
słowa roty: „Obejmu-
jąc urząd Wójta Gmi-
ny, uroczyście ślubu-
ję, że dochowam wierności prawu, 
a powierzony mi urząd sprawować 
będę tylko dla dobra publicznego  
i pomyślności mieszkańców gminy. 
Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, for-
malnie rozpoczął swoją trzecią ka-
dencję na tym stanowisku.

Podczas sesji Rada Gminy pod-
jęła pierwsze decyzje. W wyniku 
przeprowadzonych tajnych wybo-
rów stanowisko Przewodniczącego 
Rady Gminy powierzono Mirosła-
wowi Michalczykowi, który pełni tę 
funkcję od 2010 roku. Funkcję Wi-
ceprzewodniczącego Rady Gminy 
objął Tomasz Kiełczykowski. Radni 
dokonali również wyboru składu 
komisji stałych.

Składamy gratulacje wszystkim 
wymienionym osobom i życzymy 
powodzenia w pracy na rzecz naszej 
gminy.

Podczas wyborów samorządowych, które odbyły się 7 kwietnia br., przy fre-
kwencji wynoszącej 54,53% mieszkańcy Gminy Wodynie dokonali wyboru 
Wójta Gminy. Wojciech Klepacki został ponownie wybrany na to stanowisko, 
uzyskując 1555 ważnych głosów na „TAK”, co stanowi aż 85,67% wszystkich 
oddanych głosów. Gratulujemy!
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ZMIANA W DOKONYWANIU PŁATNOŚCI ZA PODATEK 
ROLNY, LEŚNY I PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI
Informujemy mieszkańców, że od 2025 roku zmienia się sposób doko-
nywania płatności za podatek rolny, leśny i podatek od nieruchomości. 
Decyzje podatkowe na 2025 rok będą zawierać indywidualne numery 
rachunków bankowych, na które należy dokonywać wpłat. Zachęcamy do 
uważnego sprawdzania danych i terminowego regulowania należności. 
Nadal istnieje możliwość dokonywania płatności u inkasentów.
Szczegółowych informacji  udzielają pracownicy Urzędu Gminy Wodynie 
pod nr tel. 25 631 26 58 w. 36. 
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Od 3 lipca do 20 sierpnia br. na terenie gminy Wodynie 
odbywały się zebrania sołeckie, na których mieszkańcy 
sołectw wybierali swoich przedstawicieli tj. Sołtysów i Rady 
Soleckie na kadencję 2024-2029.  W 11 sołectwach na stano-
wisku sołtysa nastąpiły zmiany, a w 13 sołectwach ponow-
nie wybrano dotychczas urzędującego sołtysa. Funkcję 
sołtysa pełni od teraz 15 kobiet i 9 mężczyzn. 

Lp. Nazwa Sołectwa Imię i Nazwisko Sołtysa

1 Borki Małgorzata Pałdyna

2 Brodki Emilia Mularczyk

3 Budy Alina Komar

4 Czajków Wojciech Żydak

5 Helenów Monika Wąsak

6 Jedlina Paulina Kluczek

7 Kaczory Adam Kiełczykowski

8 Kamieniec Wioleta Cieśluk

9 Kochany Mieczysław Jagła

10 Kołodziąż Jadwiga Polewska

11 Łomnica Tomasz Ośko

12 Młynki Ewa Drabarczyk

13 Oleśnica Aneta Pawlak

14 Ruda Wolińska Janina Pietrasik

15 Rudnik Duży Jan Ożarek

16 Rudnik Mały Mieczysław Jagła

17 Seroczyn Michał Kozioł

18 Soćki Marzena Stosio

19 Szostek Beata Tkaczyk

20 Toki Krzysztof Gromuła

21 Wodynie Anna Peciak

22 Wola Serocka Kinga Szostek

23 Wola Wodyńska Waldemar Lewandowski

24 Żebraczka Agata Wicińska

WYKAZ SOŁTYSÓW WYBRANYCH  
NA KADENCJĘ 2024-2029:

Wszystkim Sołtyskom, Sołtysom i Radom Sołeckim 
gratulujemy wyboru i życzymy pomyślności w realizacji 
swoich zamierzeń. 

WYBORY SOŁTYSÓW W SOŁECTWACH 
NA TERENIE GMINY WODYNIE

WYBORY SOŁTYSÓW W SOŁECTWACH NA TERENIE GMINY WODYNIE
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WSPÓLNIE DBAJMY O NASZE ŚRODOWISKO, ALE UWAŻAJMY NA OSZUSTÓW!

INFORMACJE SAMORZĄDOWE

GMINA WODYNIE, WE WSPÓŁPRACY Z WOJEWÓDZKIM FUNDUSZEM OCHRONY ŚRODOWISKA  
I GOSPODARKI WODNEJ W WARSZAWIE, OD PONAD SZEŚCIU LAT REALIZUJE PROGRAM „CZYSTE 
POWIETRZE”. CELEM TEJ INICJATYWY JEST POPRAWA JAKOŚCI POWIETRZA ORAZ ZMNIEJSZENIE EMISJI 
GAZÓW CIEPLARNIANYCH. PROGRAM KONCENTRUJE SIĘ NA WYMIANIE ŹRÓDEŁ CIEPŁA I ZWIĘKSZENIU 
EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ W BUDYNKACH JEDNORODZINNYCH NA TERENIE NASZEJ GMINY.

Aby ułatwić mieszkańcom aplikowanie o dofinansowa-
nie oraz uzyskiwanie informacji o programie, w siedzibie 
Urzędu Gminy Wodynie uruchomiono Gminny Punkt 
Konsultacyjno-Informacyjny. Punkt ten ma na celu wspar-
cie Beneficjentów w procesie składania wniosków oraz ich 
późniejszym rozliczaniu. Mamy nadzieję, że to ułatwienie 
zachęci mieszkańców do skorzystania z dostępnych moż-
liwości, takich jak wymiana kotłów, okien i drzwi, a także 
przeprowadzenie prac termomodernizacyjnych. Program 
oferuje trzy poziomy dofinansowania, dzięki czemu jest 
dostępny zarówno dla osób o wyższych, jak i niższych  
dochodach.

Od rozpoczęcia realizacji Programu „Czyste Powie-
trze” w dniu 19 września 2018 roku do 30 września bieżą-
cego roku z terenu naszej gminy złożono 108 wniosków  
o dofinansowanie. Z tej liczby 47 zostało już zrealizowa-
nych, a to pozwoliło na wypłatę dotacji w łącznej wysokości  
1 225 226,52 zł.

Zauważamy, że w ostatnim czasie wzrosła liczba 
nieuczciwych wykonawców oferujących usługi związa-
ne z dofinansowaniem z Programu. Dlatego apelujemy  
do mieszkańców o ostrożność przy wyborze firm zajmują-
cych się poprawą efektywności energetycznej budynków. 
Choć program stanowi doskonałą okazję do obniżenia 
kosztów ogrzewania i poprawy jakości powietrza, niewła-
ściwy wybór wykonawcy może prowadzić do poważnych 
problemów.

Zgodnie z zasadami programu, to Beneficjent – czyli 
osoba ubiegająca się o dofinansowanie – ponosi odpo-
wiedzialność za wybór wykonawcy. Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska oraz Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej nie są stronami umowy 
między Beneficjentem a wykonawcą. Dlatego przed pod-
pisaniem jakiejkolwiek umowy warto dokładnie przeanali-
zować sytuację, sprawdzić firmę, zasięgnąć opinii sąsiadów 
i poszukać recenzji w Internecie. Bezpiecznym wyborem  
są firmy znane w lokalnym środowisku.

Aby upewnić się co do uczciwości firmy, warto spraw-
dzić jej status w publicznych rejestrach tj. CEIDG, KRS,  
Wykaz podatników VAT. Warto również w Internecie po-
szukać opinii i referencji od innych klientów. 

Przypominamy, że Gmina Wodynie nie współpracuje 
z żadnymi firmami wykonawczymi, które organizują spo-
tkania lub krążą po okolicy, oferując pomoc w uzyskaniu 
dotacji z programu „Czyste Powietrze”.

Szczegółowe informacje można uzyskać, kontaktu-
jąc się z pracownikami Urzędu Gminy pod numerem 
telefonu (25) 631 26 58 w. 40 lub wysyłając zapytanie 
na adres e-mail: rolnictwo@wodynie.eu.

WSPÓLNIE DBAJMY O NASZE ŚRODOWISKO, 
ALE UWAŻAJMY NA OSZUSTÓW!



PLAN OGÓLNY. 

Zacznijmy od wyjaśnienia czym 
jest Plan ogólny. Zgodnie z nowe-
lizacją ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym, Plan 
Ogólny ma stać się kluczowym ak-
tem prawa miejscowego, o zasięgu 
całej gminy, na podstawie którego 
będą określane zasady zagospo-
darowania przestrzeni, np. decyzje  
o warunkach zabudowy. Wszystko 
to po to, aby uporządkować rozwój 
terenów oraz zwiększyć przejrzy-
stość procesu inwestycyjnego.  
W planie ogólnym będą zawarte in-
formacje na temat stref planistycz-
nych, standardów urbanistycznych 
oraz obszarów przeznaczonych do 
zabudowy. To oznacza, że każda 
inwestycja, czy to budowa nowego 
budynku mieszkalnego, obiektu 
usługowego czy przemysłowego, 
będzie musiała być zgodna z ogól-
nymi ustaleniami dotyczącymi 
funkcji terenów, które znajdą się  
w planie. 

Dla posiadaczy działek na te-
renie Gminy Wodynie istotną infor-
macją jest fakt, że od chwili uchwa-
lenia Planu ogólnego decyzje  
o warunkach zabudowy będą mo-
gły być wydawane wyłącznie na ob-
szarach wskazanych w tym doku-
mencie, na tak zwanych obszarach 
zabudowy uzupełniającej.

Zanim jednak to nastąpi jest 
możliwość wystąpienia o decyzję o 
warunkach zabudowy na starych 
zasadach, co oznacza perspektywę 
uzyskania takiej decyzji, szczegól-
nie dla działek położonych poza 

centrum miejscowości, których 
może nie objąć obszar zabudowy 
uzupełniającej. Dodatkowo, decyzje 
o warunkach zabudowy wydane 
przed 31 grudnia 2025 r. pozostaną 
ważne bezterminowo, jeżeli będą 
prawomocne przed 1 stycznia 2026 
r., natomiast po tej dacie każda wy-
dana decyzja będzie ważna 3 lata.

Dzięki nowym regulacjom za-
wartym w Planie Ogólnym gmina 
zyska narzędzia do skuteczniejsze-
go zarządzania przestrzenią oraz do 
ochrony środowiska, a mieszkańcy 
oraz inwestorzy zyskają pewność co 
do kierunków rozwoju gminy i za-
gospodarowania przestrzeni. Plan 
Ogólny ma także na celu zwięk-
szenie dostępności infrastruktury 
społecznej, co jest kluczowe dla roz-
woju lokalnych społeczności.

Plan ogólny w Gminie Wody-
nie, podobnie jak na innych obsza-
rach Polski, ma zostać uchwalony 
do 1 stycznia 2026 r., co oznacza, że 
nadchodzące miesiące będą strate-
giczne dla rozwoju przestrzennego 
naszej gminy. Warto, aby mieszkań-

cy i inwestorzy zaczęli śledzić proces 
przygotowania tych dokumentów, 
aby móc uczestniczyć w dyskusji 
o przyszłości swojej gminy. Zachę-
camy wszystkich mieszkańców do 
aktywnego obserwowania infor-
macji na temat Planu Ogólnego, 
które będą pojawiać się na  stronie 
internetowej, Biuletynie Informacji 
Publicznej, a także na Facebooku  
Gminy Wodynie. 

Wspólnie możemy stworzyć 
przestrzeń, która będzie odpowia-
dać na nasze potrzeby i oczekiwania.
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Co należy o nim wiedzieć?
Gminie Wodynie, podobnie jak na obszarze całego kraju, 
zbliża się czas istotnych zmian w zakresie planowania 
przestrzennego. W odpowiedzi na nowelizację ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym, gmina przygotowuje się do uchwa-
lenia Planu Ogólnego – obowiązkowe-
go dokumentu, który będzie stanowił 
fundament dla przyszłego rozwoju 
przestrzennego na naszym terenie.



NIE POZOSTAWIAJ ODPADÓW POD PSZOK!
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) to miejsce, gdzie mieszkańcy mogą oddawać odpady 
zebrane w sposób selektywny. Takie miejsce znajduje się w Oleśnicy i działa zgodnie z określonymi zasadami.
Zauważyliśmy, że w ostatnim czasie pojawia się wiele przypadków pozostawiania odpadów pod zamkniętą bramą PSZOK. 
Przypominamy, że z tego punktu można korzystać tylko w godzinach jego otwarcia, czyli w każdą pierwszą sobotę miesiąca,  

od godz. 8:00 do godz. 15:00. Odpady będą przyjmowane tylko po weryfika-
cji adresu nieruchomości, z której pochodzą.
Przypominamy również, że na terenie gminy całkowicie zabrania się po-
zostawiania odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych, co może 
skutkować nałożeniem kary. W załączeniu znajduje się zdjęcie odpadów 
zostawionych pod bramą PSZOK we wrześniu br. Sprawa została zgłoszona 
na Policję, sprawca został zidentyfikowany, zobowiązany do uprzątnięcia 
pozostawionych śmieci oraz ukarany mandatem.
Prosimy o niezanieczyszanie naszej gminy i przestrzeganie obowiązu-
jących nas wszystkich zasad. 

Dnia 19 grudnia nastąpi ostatni w bieżącym roku odbiór 
odpadów. Odbierane będą komunalne odpady zmie-
szane, pozostałości z sortowania, metale oraz tworzywa 
sztuczne, papier, szkło, odpady ulegające biodegradacji, 
a także popiół. 

ODPADY KOMUNALNE W 2025 ROKU
W nowym roku usługę odbioru od-
padów z nieruchomości zamiesz-
kałych na terenie gminy Wodynie 
ponownie będzie świadczyć firma 
EKOLIDER Jarosław Wyglądała, 
wyłoniona w przetargu nieograni-
czonym ogłoszonym przez Gminę 
Wodynie w trzecim kwartale bieżą-
cego roku. 

Przygotowaliśmy dla Państwa 
tradycyjnie wydrukowany harmo-
nogram odbioru odpadów, który 
zawiera zaplanowane terminy na 
cały rok. Gmina będzie również 
regularnie publikować przypomnie-
nia o terminach odbioru na swoim 
profilu w mediach społecznościo-
wych. Zachęcamy także do zainsta-
lowania aplikacji „Kiedy śmieci” na 
swoich urządzeniach mobilnych, 
jeśli jeszcze tego Państwo nie zrobili.

Przypominamy, że od 1 wrze-
śnia 2024 roku zmieniła się staw-
ka opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, która 
wynosi obecnie 25 zł miesięcznie 
na osobę. Właściciele nierucho-
mości kompostujących biood-
pady mogą skorzystać ze zniżki  
w wysokości 1 zł na osobę, pod 
warunkiem że wszystkie biood-
pady będą zagospodarowywane  
w przydomowym kompostowniku.

Osoby, które nie przestrze-
gają obowiązku selektywnego 
zbierania odpadów, będą ob-
ciążane podwyższoną opłatą 
wynoszącą 50 zł miesięcznie na 
osobę. Firma zajmująca się od-
biorem odpadów regularnie kon-
troluje prawidłowość segregacji,  
a w przypadku uchybień informuje  

Urząd Gminy, załączając odpowied-
nią dokumentację fotograficzną.

Opłatę za odpady należy 
uiszczać do 15 lutego, 15 kwietnia, 
15 czerwca, 15 sierpnia, 15 paź-
dziernika oraz 15 grudnia – bez 
wezwania, u inkasentów lub 
na indywidualne 
rachunki banko-
we wskazane w 
zawiadomieniu  
o zmianie stawki.

Prosimy o ich  
wystawienie przed  
teren nieruchomości  
do godz. 7:00. 
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OSTATNI ODBIÓR ODPADÓW Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH  
NA TERENIE GMINY WODYNIE W 2024 ROKU
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CORAZ TRUDNIEJ WYOBRAZIĆ SOBIE ŚWIĘTOWANIE DNI NASZEGO SAMORZĄDU BEZ CHARYTATYWNEGO CELU, JAKIM 
JEST WSPIERANIE PODOPIECZNYCH GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ZAKUPIE SPECJALISTYCZNEGO 
SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO CZY SFINANSOWANIU TERAPII. W BIEŻĄCYM ROKU, PODCZAS GMINNO-PARAFIALNYCH 
DOŻYNEK W RUDZIE WOLIŃSKIEJ, ZORGANIZOWANO ZBIÓRKĘ, DLA OLIWIERA SOKOŁOWSKIEGO Z OLEŚNICY. DZIĘKI 
HOJNOŚCI DARCZYŃCÓW ZEBRANO KWOTĘ 9.738,50 ZŁ, KTÓRA ZOSTANIE PRZEZNACZONA NA SFINANSOWANIE TERA-
PII NAUKI MOWY DLA OLIWIERA, ZAPLANOWANEJ NA MARZEC 2025 ROKU.
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Warto dodać, że cała akcja odbyła się w atmosferze 
wspólnego działania, a wolontariuszami byli pra-
cownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
którzy zaangażowali się w organizację wydarzenia.  
W akcję włączył się także osobiście wójt gminy Wody-
nie Wojciech Klepacki, który wraz z wolontariuszami 
zachęcał do kręcenia kołem.

Podczas imprez darczyńcy mogli skorzystać  
z atrakcji w postaci koła fortuny, oferującego intere-
sujące nagrody. Osoby, które wsparły akcję kwotą co 
najmniej 10 zł, kręciły kołem i otrzymywały wylosowa-
ną nagrodę. Dodatkowo, w tym roku na stoisku Klubu 
Seniora serwowana była lemoniada, a dochód z jej 
sprzedaży także zasilił zbiórkę.

Akcja spotkała się z entuzjastycznym przyję-
ciem uczestników dożynek. Koło fortuny kręciło się 
bezustannie, a puszki z każdą godziną napełniały się  
darowiznami. To dzięki mieszkańcom naszej gminy 
udało się zebrać tak wysoką kwotę, która pozwoli na 

sfinansowanie terapii Oliwiera i da mu szansę na lepszą 
przyszłość. Już teraz zapraszamy wszystkich chętnych 
do współpracy przy organizacji przyszłorocznej akcji, 
aby wspólnie kontynuować tę szlachetną inicjatywę.

PRZEGLĄD WODYŃSKI
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Osoby, które posiadają odpo-
wiednie doświadczenie, kwalifika-
cje i są zainteresowane współpracą  
mogą z łożyć  swoją  ofer tę  do  
31 grudnia w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Wodyniach, 
ul. Siedlecka 43, osobiście, za po-
średnictwem poczty lub mailowo 
na adres: gops@wodynie.eu.

Gmina Wodynie kontynuuje dynamiczną realizację 
swoich inwestycji, intensywnie pracując nad nowy-
mi projektami i aplikując o kolejne dofinansowania 
zewnętrzne. Ostatnie wsparcie finansowe pochodzi 
z programu „Aktywny Maluch”. Kwota 1 061 391,60 zł,  
w połączeniu z gminnymi środkami, zostanie prze-
znaczona na budowę nowego budynku żłobka, 
który powstanie w Wodyniach, na działce po tzw. 
„starej gminie”. W obiekcie znajdzie się również  
jeden oddział przedszkolny.

21 listopada, w Urzędzie Gminy Wodynie, Wójt 
Gminy, Wojciech Klepacki, podpisał umowę wyko-
nawczą z przedstawicielem firmy MAL-POL Sp. z o.o. 
z Siedlec, panem Dawidem Wasilewskim, na realiza-
cję tej inwestycji.

Całkowity koszt przedsięwzięcia szacowany jest 
na około 3 mln zł, a zakończenie prac budowlanych 
planowane jest na czerwiec 2025 roku.

ZAPOWIEDŹ BUDOWY GMINNEGO ŻŁOBKA W WODYNIACH

Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Wodyniach poszukuje osób 
z odpowiednimi kwalif ikacjami  
i doświadczeniem do świadczenia 
opieki wytchnieniowej dla osób 
niesamodzielnych.

– Opieka nad osobą wyma-
gającą stałego wsparcia to duże 
obciążenie dla rodziny. Dlatego 
po raz kolejny pozyskaliśmy środki  
z Funduszu Solidarnościowego, aby 
wesprzeć opiekunów – mówi Mar-
lena Paczek, Kierownik Ośrodka.

Opieka wytchnieniowa ma na 
celu odciążenie rodzin i opiekunów, 
zapewniając im czas na odpoczy-
nek i załatwienie spraw. Usługi te 
mogą świadczyć osoby posiadające 
dyplom w zawodzie asystenta oso-
by niepełnosprawnej, pielęgniarki, 
opiekuna medycznego, pedagoga, 
psychologa, terapeuty zajęciowe-
go, fizjoterapeuty, bądź osoby z co 
najmniej 6-miesięcznym doświad-
czeniem w pracy z osobami z nie-
pełnosprawnościami.

Opieka wytchnieniowa może 
być realizowana w domu osoby 

niesamodzielnej, 7 dni w tygodniu, 
w godzinach 6.00-22.00. Zakres 
obowiązków będzie dostosowy-
wany do indywidualnych potrzeb 
podopiecznego. Oferujemy zatrud-
nienie na umowę zlecenie.

Szczegółowe informacje moż-
na uzyskać w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Wodyniach. 
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Alkohol - ryzyko nowotworu
jamy ustnej

krtani
przełyku
gardła 

piersi 

wątroby

jelita grubego  
i odbytu

Szklanka piwa
o mocy 5% 

(250 ml)

Kieliszek wina
o mocy 12% 

(100 ml)

Napój alkoholowy
o mocy 18% 

(75 ml)

Kieliszek wódki
o mocy 40% 

(30 ml)

aktywność fizyczna prawidłowa dietabadania przesiewoweprawidłowa masa ciała samobadanie

Co zrobić
żeby zmniejszyć

ryzyko?

www.kcpu.gov.pl
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Mieszkańcy gminy Wodynie okazali 
niezwykłą of iarność i solidarność 
wobec osób dotkniętych powodzią. 
W odpowiedzi na kryzysowy stan, 
nasz samorząd zainicjował zbiórkę 
pod hasłem „Gmina Wodynie dla 
Powodzian”. W ramach akcji na 
terenie gminy utworzono punkty 
zbiórki, gdzie mieszkańcy mogli 
przekazywać pomoc. Zebrane pro-
dukty zostały następnie dostarczo-
ne do punktu dystrybucji pomocy  
w Twierdzy Kłodzko.

W zbiórce wzięły udział punk-
ty znajdujące się w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej, Ze-
spole Szkół w Wodyniach, a także  
w lokalnych jednostkach OSP  
w Wodyniach, Żebraczce, Woli 
Wodyńskiej oraz Rudniku Małym. 
Akcję wspierały również Koła Go-
spodyń Wiejskich z Żebraczki i Woli 
Wodyńskiej.

Ostatnio mieliśmy wiele okazji, aby wykazać się pomocą i empatią 
wobec osób potrzebujących. Powódź, która dotknęła południową część 
naszego kraju, ponownie udowodniła, jak nasza społeczność potrafi 
się zjednoczyć i wspólnie działać na rzecz dobra innych.

– Wojciech Klepacki, Wójt Gminy Wodynie

Bardzo cieszę się, że zbiórka zjednoczyła tak wiele osób i organizacji  
z terenu gminy Wodynie. Szczególnie cieszy mnie, że do naszej inicja-

tywy dołączyła także młodzież z Zespołu Szkół w Wodyniach.  
Mam nadzieję, że nie była to ostatnia inicjatywa pomocowa,  

którą wspólnie zorganizowaliśmy.

– Marlena Paczek, Zastępca Wójta Gminy, Kierownik Gminnego  
Ośrodka Pomocy Społecznej

GMINA WODYNIE 
SOLIDARNA Z POWODZIANAMI

Transport zebranych produk-
tów do Twierdzy Kłodzko został 
bezpłatnie zorganizowany przez 
f irmę DREVS z Żebraczki, dzięki 

uprzejmości jej właścicieli, Państwa 
Dariusza i Agaty Wicińskich, oraz Pań 
Anety Kluska i Doroty Kluska z Koła 
Gospodyń Wiejskich z Żebraczki.
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Edukacja

DZIAŁANIA EDUKACYJNE W ZESPOLE 
SZKÓŁ W WODYNIACH

,,KOLOROWE UCZUCIA GUCIA” 

„POLAK MA ESSĘ!2”„LITERKI W AKCJI” 

SŁOWO, DOTYK I MUZYKA DLA KAŻDEGO SMYKA 

POCZĄTEK ROKU SZKOLNEGO 2024/2025 OBFITOWAŁ W ZESPOLE SZKÓŁ W WODYNIACH W SZEREG DZIAŁAŃ EDUKA-
CYJNYCH. NAUCZYCIELE WRAZ Z PRZEDSZKOLAKAMI I UCZNIAMI SZKOŁY PODSTAWOWEJ PRZYSTĄPILI DO REALIZACJI  
NASTĘPUJĄCYCH PROJEKTÓW:

- międzynarodowy projekt edukacyjny, który jest odpo-
wiedzią na trudności dzieci w nazywaniu, rozpoznawa-
niu i radzeniu sobie z emocjami. Do realizacji projektu 
wykorzystana jest maskotka jednorożca Gucia z kolo-
rową grzywą symbolizującą stabilność emocjonalną. 
Główny bohater będzie uczyć dzieci rozpoznawania 
emocji i rozwiązywania trudnych sytuacji w sposób 
akceptowany społecznie. Dzieci mają możliwość 
otworzyć się na nowe możliwości wyrazu, opanowania 
stanów emocjonalnych poprzez kreatywne ćwiczenia, 
poczucie przynależności do grupy, śmiech i dobrą za-
bawę.

- ogólnopolski projekt edukacyjny z języka polskiego. 
Biorą w nim udział uczniowie czwartej klasy. Jego 
głównym  założeniem jest utrwalenie zdobytej wiedzy 
oraz nabywanie nowych umiejętności poprzez zabawę 
i integrację, a także odkrywanie dziecięcych talentów, 
rozwijanie wiary we własne możliwości, kształtowanie 
krytycznego myślenia oraz wykorzystanie TIK w pracy 
nauczyciela i ucznia. 

- międzynarodowy projekt edukacyjny to inicjatywa 
skierowana do najmłodszych uczniów, mająca na celu 
rozwijanie ich umiejętności językowych i komunikacyj-
nych. Projekt angażuje dzieci w różnorodne zadania, 
które pomagają w nauce alfabetu, rozpoznawaniu 
liter, a także w rozwijaniu słownictwa i kreatywności. 
Poprzez zabawę z literkami, uczniowie klasy pierwszej 
zyskują szansę na rozwijanie kompetencji językowych 
w sposób interaktywny i ciekawy.

- ogólnopolski projekt edukacyjny dla przedszkolaków 
łączący elementy zabawy logorytmicznej z zabawami 
sensorycznymi. Celem projektu jest wspomaganie 
edukacji językowej dziecka, rozbudzanie aktywności 
słownej, rozwijanie sprawności związanych z komu-
nikacją językową, usprawnianie narządów mowy oraz 
aktywności językowej poprzez ćwiczenia logorytmicz-
ne: słowne, muzyczne, sensoryczne oraz ruchowe.

Agnieszka Piwowarczyk, Aleksandra Rek, Agata Dolecka, Szostek Agnieszka
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Zespół Szkół w Wodyniach

UCZNIOWIE KLAS I-III SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
W WODYNIACH KODUJĄ! 
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W czerwcu roz-
począł się nabór 
wniosków o do-
f i n a n s o w a n i e 
organizacji wycie-
czek szkolnych, 
mających na celu 
w z b o g a c e n i e 
procesu eduka-
cyjnego poprzez 
p o z n a w a n i e 
tradycji ,  kultury  
i osiągnięć polskiej 
nauki. Obowiązko-
wym elementem 
każdej wycieczki 
były wizyty w mu-
zeach, galeriach, 
teatrach, operach, 

filharmoniach oraz innych instytucjach kultury.
Mimo krótkiego czasu na złożenie wniosków (pula 

środków na projekt „Podróże z klasą” wyczerpała się  
w kilkanaście minut), Gmina Wodynie uzyskała dofi-
nansowanie na osiem wycieczek szkolnych we wszyst-
kich szkołach gminnych.

Uczniowie odwiedzili m.in. Muzeum Kaszubskiego 
Parku Etnograficznego, Muzeum Westerplatte, Cen-
trum Nauki Eksperyment, Zamek Książąt Mazowiec-
kich, Muzeum II Wojny Światowej, Muzeum Zabawek  
i Zabawy w Kielcach, Teatr Słowackiego w Krakowie, 
oraz Park Etnograficzny w Tokarni.

Łączna kwota dotacji z Ministerstwa Edukacji  
Narodowej wyniosła 209 612 zł.

WSPARCIE NA WYCIECZKI SZKOLNE W GMINIE WODYNIE

Uczniowie klas I-III Szkoły 
Podstawowej w Wody-
niach wzięli udział w Eu-
ropejskiej Godzinie Kodo-
wania, międzynarodowej 
inicjatywie promującej 
naukę programowania 
już od najmłodszych lat. 
Podczas zajęć kompu-
terowych dzieci miały 
okazję spróbować swoich 
sił w kodowaniu, wyko-
rzystując aplikacje i gry edukacyjne. Poprzez zabawę 
uczniowie rozwijali swoje umiejętności logicznego 
myślenia i kreatywność, a także uczyli się rozwiązy-
wania problemów i współpracy w grupie. Pracując 
nad zadaniami programistycznymi, mogli też rozwi-
jać umiejętności techniczne, co przygotowuje ich do  

wyzwań cyfrowego świata. Udział w Europejskiej Go-
dzinie Kodowania był dla najmłodszych nie tylko okazją  
do nauki, ale także wspaniałą zabawą, która pokazała, 
że kodowanie to fascynująca przygoda dostępna dla 
każdego.

Agnieszka Piwowarczyk



Szkoła Podstawowa w Rudzie Wolińskiej
RATUJEMY I UCZYMY RATOWAĆ W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
W RUDZIE WOLIŃSKIEJ

WARSZTATY DOBRYCH MANIER W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
W RUDZIE WOLIŃSKIEJ

PRZEGLĄD WODYŃSKI
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16 października 2024 r. przypadał 
Światowy Dzień Przywracania Czyn-
ności Serca. Punktualnie o 12:00 
nasza szkoła przyłączyła się do akcji 
bicia rekordu w udzielaniu pierw-
szej pomocy. Przedsięwzięcie orga-
nizowane jest przez fundację WOŚP 
i jest jedną z aktywności w ramach 
realizacji programu „Ratujemy  
i Uczymy Ratować”. 

Kolejny raz włączyliśmy się w tę 
ogólnopolską akcję, której celem jest 
szerzenie wiedzy na temat udzie-
lanie pierwszej pomocy przedme-
dycznej. Uczniowie przez 30 minut 
prowadzili nieprzerwanie resuscyta-
cję krążeniowo-oddechową na kilku 
fantomach. Koordynatorem akcji 
była pani Katarzyna Rosada. 

Czy udało się pobić rekord? 
Udało się! W akcji wzięło udział aż 
116 247 osób w 1 044 instytucjach! 

Dzięki działaniom RUR, czyli 
popularyzacji wiedzy, coraz więcej 
osób wie jak prowadzić resuscy-
tację. Każda osoba, która potraf i 
odpowiednio zadziałać na miejscu 
zdarzenia ma realne szanse na to, 
aby uratować czyjeś zdrowie i życie.

Martyna Jastrzębska

Dnia 8 października 2024 roku  
w naszej szkole odbyły się Warsztaty 
Dobrych Manier dla przedszkolaków 
i uczniów klas 1-3. Dobre maniery są 
wyrazem szacunku dla innych. Takie 
słowa jak „proszę”, „przepraszam”, 
„dziękuję”, przepuszczanie innych 
w drzwiach, czy szczery uśmiech, 

zawsze poprawiają humor oso-
bom wokół nas.

Szkolenie poprowadziła 
pani Beata Izdebska ze Szkoły 
Dobrych Manier w Siedlcach. 
W ciekawy sposób zaprezento-
wała katalog manier, które po-
winno znać każde dziecko, np. 
używanie właściwych powitań 
i grzecznych zwrotów: proszę, 
przepraszam, dziękuję; dbanie 
o porządek, higienę i wygląd 

zewnętrzny, ubieranie się stosownie 
do okazji, czy znajomość zasad kul-
turalnego zachowania się przy stole. 
Uczniowie dowiedzieli się również, 
jak poradzić sobie z tremą podczas 
publicznych wystąpień. Warsztaty 
bardzo się naszym uczniom podoba-
ły. Mamy nadzieję, że dobre maniery 

będą im towarzyszyć każdego dnia.
Kształtowanie dobrych manier 

to inwestycja na przyszłość. Umie-
jętność kulturalnego zachowania się  
i odnalezienia się w każdej sytuacji to 
jedna z podstawowych kompetencji 
przydatnych na rynku pracy i w ca-
łym dorosłym życiu.

Małgorzata Ambroziak



Dnia 11 października 2024 r. po raz kolejny obcho-
dziliśmy Dzień Edukacji Narodowej, który stał się 
piękną okazją do uhonorowania pracy nauczycieli 
oraz całej społeczności oświatowej. Tegoroczna 
gala odbyła się w urokliwej Sali Bankietowej Hotelu 
Aleksandria, a gospodarzem wydarzenia była Szko-
ła Podstawowa z Rudy Wolińskiej.

Uroczystość rozpoczęła dyrektor Szkoły w Rudzie 
Wolińskiej, Wiesława Rolewicz, która przywitała zgro-
madzonych gości i podkreśliła znaczenie edukacji oraz 
roli nauczycieli w kształtowaniu przyszłych pokoleń. 
Następnie głos zabrał Wójt Gminy, Wojciech Klepacki, 
który złożył serdeczne życzenia wszystkim pracowni-
kom oświaty oraz wyraził wdzięczność za ich codzien-
ny trud i zaangażowanie.

W uroczystości uczestniczyła cała społecz-
ność oświatowa gminy, a wśród zaproszonych go-
ści znaleźli się m.in. Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Michalczyk, Zastępca Wójta Gminy 
Marlena Paczek, Sekretarz Gminy Re-

nata Bareja, Skarbnik Gminy Dorota 
Żurawska oraz emerytowani pra-
cownicy placówek oświatowych  

z terenu gminy.
Dzień Edukacji Narodowej 

jest szczególnym momentem, 
który pozwala nam na reflek-
sję nad znaczeniem edukacji  
w naszym społeczeństwie. 
Wszyscy zebrani podkreślili, jak 

ważna jest praca nauczycieli oraz 
ich wpływ na rozwój młodych ludzi.

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim, którzy przyczynili się do organizacji 

tego wyjątkowego wydarzenia.
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Zespół Szkół w Seroczynie
MŁODZI OBYWATELE W AKCJI: UCZNIOWIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
W SEROCZYNIE POZNAJĄ TAJNIKI DEMOKRACJI!

Szkoła Podstawo-
wa w Seroczynie 
zakwalif ikowała 
się do programu 
Akademii Młodego 
Obywatela, zorga-
nizowanym przez 
Fundację Eduka-
cyjną Jana Karskie-

go. W dniach 30 września – 3 paździer-
nika dwunastu uczniów z  klas 7 i 8, 
uczestniczyło w niezwykłej podróży w 
głąb polskiej historii i demokracji.  

Projekt, dofinansowany ze środ-
ków Muzeum Historii Polski w ra-
mach programu „Patriotyzm Jutra”, 
to wyjątkowa inicjatywa, która ma na 
celu kształtowanie postaw obywa-
telskich wśród młodego pokolenia. 
Uczniowie z Seroczyna mieli okazję 
poznać “od kuchni” funkcjonowanie 
najważniejszych instytucji państwo-
wych, takich jak np. Sąd Najwyższy.

Warsztaty w muzeum POLIN, 
Muzeum Powstania Warszawskie-
go oraz Muzeum Narodowym to 
kolejne elementy programu, które 
wzbogaciły wiedzę młodych ludzi  
na temat historii i kultury Polski. 

Uczestnicy mieli również okazję 
spotkać się z przedstawicielami róż-
nych wyznań i religii, co pozwoliło 
im lepiej zrozumieć różnorodność 
naszego społeczeństwa.

– To była niezwykła przygoda – 
tak mówią uczniowie. Duże wrażenie 
na uczniach wywarło spotkanie z pa-
nią Krystyną Budnicką – świadkiem 
wydarzeń Holokaustu, które pozwoli-
ło im lepiej zrozumieć burzliwe dzieje 
naszego kraju. Dzięki pani Krystynie 
poczuli, że historia to nie tylko suche 
fakty, ale także żywe opowieści.

Po wizycie studyjnej w Warsza-
wie uczniowie przygotowali reporta-
że w formie wywiadów i opowiadań, 
które zostaną opublikowane w ich 
własnej pierwszej książce.

Akademia Młodego Obywa-
tela doskonałym przykładem, jak 
poprzez edukację możemy kształ-
tować przyszłość naszego kraju. 
Nasi uczniowie z pewnością wrócili 
do swoich domów z nową wiedzą, 
umiejętnościami i inspiracją do  
działania.

Mariola Olejnik

Dobre działania trzeba i należy 
kontynuować! Właśnie z tej prostej 
przyczyny, 15 listopada, odbyła się 
III edycja Szkoły Wieczorową Porą. 
Akcja, której zamysł zrodził się przed 
dwoma laty cieszy się ogromną po-
pularnością wśród uczniów, przed-
szkolaków i rodziców. Podobnie było 
i w tym roku! 

„To bardzo ważne, aby szkoła 
była również miejscem takich spo-
tkań, mniej of icjalnych, a bardziej 
swobodnych i radosnych!” – po-
wiedziała do uczestników Dyrektor 
Zespołu Szkół w Seroczynie p. Ma-
riola Olejnik. I właśnie tak było: mniej  

oficjalnie i radośnie, ale także mądrze  
i z elementami nauki.

Wszyscy uczestnicy akcji zbierali 
potwierdzenie swojej obecności na 
kolejnych „przystankach” i wykona-
nia zadań. Było ich aż dwanaście,  
a między innymi trening z piłkarza-
mi MKP Pogoń Siedlce, spotkanie 
z policjantem, druk 3D, karaoke i 
taniec. Można było również skosz-
tować pysznych gof rów, f rytek, 
lemoniady i…spróbować wypić z 
uśmiechem na twarzy szklaneczkę 
cytrynowego soku! Udało się to 
wielu, bo świetnej zabawy nawet 
cytryna nie skwasi!

Na koniec, a ten przyszedł po 
20.30, wszyscy wzięli udział w lo-
sowaniu niespodzianek i dopiero 
wtedy pożyczyli sobie dobrej nocy! 
To pożegnanie tak naprawdę jed-
nak znaczyło: do zobaczenia za rok, 
bo przecież…dobre działania trzeba  
i należy kontynuować!

Janusz Eleryk 
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WYWIAD
Z ANNĄ LEWANDOWSKĄ

„SUPER BABKI” Z WOLI WODYŃSKIEJ 
ROZPOCZĘŁY DZIAŁALNOŚĆ

Redakcja: Pani Anno co skłoniło mieszkańców Woli 
Wodyńskiej do założenia Koła Gospodyń Wiejskich?

Anna Lewandowska: Mieszkańcy Woli Wodyńskiej, 
od dawna potrafili się zjednoczyć i działać na rzecz 
dobra wspólnego. Od dawna tworzymy zgraną grupę, 
która, jako nieformalna organizacja, angażowała się  
w różne działania na rzecz wsi. Zanim założyliśmy Koło 
Gospodyń Wiejskich, udało nam się już zorganizować 
wspólnego sylwestra. Rejestracja kgw daje nam rów-
nież możliwość ubiegania się o fundusze zewnętrzne, 
które możemy przeznaczyć na organizację wydarzeń 
lub zakup sprzętu do świetlicy.

Redakcja: Skąd pomysł na taką nazwę Koła?

Anna Lewandowska: Nazwa została wybrana podczas 
spotkania założycielskiego. Jej pomysłodawczynią była 
nasza członkini, pani Katarzyna Śledź. Chciałyśmy, aby 
nazwa dobrze się kojarzyła i odzwierciedlała nasz zapał 
do wspólnej pracy. Nasze członkinie są nowoczesne  
i aktywne, dlatego uważam, że ta nazwa idealnie do 
nas pasuje.

Redakcja: Jakie przedsięwzięcia i działania udało się 
Kołu zrealizować?

Anna Lewandowska: Choć nasza działalność istnieje 
zaledwie od kilku miesięcy, możemy pochwalić się już 
wieloma zrealizowanymi przedsięwzięciami. W tym 
roku udało nam się zorganizować Dzień Dziecka przy 
naszej świetlicy oraz ognisko dla lokalnej społeczno-
ści. Dla Pań z naszej miejscowości zorganizowałyśmy 
warsztaty kosmetyczne oraz florystyczne. Chętnie 

zaangażowałyśmy się również w przygotowanie 
poczęstunku podczas Gminnych Zawodów Sporto-
wo-Pożarniczych oraz Obchodów Bitwy pod Wolą 
Wodyńską. Podczas Dożynek Gminno-Paraf ialnych 
w Rudzie Wolińskiej miałyśmy okazję zaprezentować 
stoisko naszego kgw. Szczególną wagę przykładamy 
do działań charytatywnych. W tym zakresie wsparły-

śmy powodzian oraz udzieliłyśmy pomocy 5-letniemu 
Kamilowi, dziecku z niepełnosprawnością. Ostatnią 
imprezą, którą zorganizowałyśmy, były ostatki. Zabawa 
była udana, a takie wydarzenia doskonale integrują 
naszą społeczność. W związku z tym mamy w planach 
kolejne inicjatywy.

Redakcja: Jakie inicjatywy planujecie zrealizować  
w najbliższym czasie?
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29 stycznia w Bazie Internetowej Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich pojawiła się informacja o powstaniu 
nowego Koła Gospodyń Wiejskich „Super Babki” w Woli Wodyńskiej. To piąte KGW, które zostało utworzone na terenie 
gminy Wodynie. Koło ma swoją siedzibę w nowo wyremontowanej świetlicy wiejskiej w Woli Wodyńskiej i liczy 31 
członków. O dotychczasowych osiągnięciach koła oraz jego planach na przyszłość rozmawiamy z panią Anną Lewan-
dowską, przewodniczącą koła.



Anna Lewandowska: Oczywiście! Chętne osoby mogą 
zgłaszać się do mnie osobiście. Zapraszamy zarówno 
panie, jak i panów.

Redakcja: Czego możemy życzyć Kołu?

Anna Lewandowska: Przede wszystkim zależy nam 
na wzajemnej zgodzie i dobrej współpracy. Na chwilę 
obecną naszym celem jest ubieganie się o dofinansowa-
nie zewnętrzne, abyśmy mogły doposażyć naszą świetli-
cę wiejską. Chcemy, aby stała się ona miejscem integracji 
mieszkańców, z którego chętnie będą korzystać.

Redakcja: Pani Anno, serdecznie gratulujemy Pani 
osiągnięć oraz wyboru na Przewodniczącą Koła, a tak-
że dziękujemy za rozmowę.

Anna Lewandowska: Również bardzo dziękuję i ko-
rzystając z okazji pozdrawiam wszystkich czytelników 
„Przeglądu Wodyńskiego”. 

Anna Lewandowska: Chcielibyśmy kontynuować 
organizację Dnia Dziecka oraz zaplanować Mikołajki. 
Przed nami również Sylwester, który zamierzamy zor-
ganizować dla lokalnej społeczności. Wspólnie z naszą 
Ochotniczą Strażą Pożarną przygotowujemy to wyda-
rzenie. Serdecznie zapraszam wszystkie chętne osoby 
do wspólnej zabawy! Na pewno nie poprzestaniemy 
na tych projektach. Mam nadzieję, że uda nam się  

zrealizować wszystkie zaplanowane inicjatywy. O na-
szych działaniach informujemy lokalną społeczność 
za pośrednictwem profilu w mediach społecznościo-
wych. Zachęcam do polubienia naszej strony i trzyma-
nia kciuków za nasze przedsięwzięcia!

Redakcja: Czy jesteście otwarci na kolejne osoby, które 
chciałyby dołączyć do Koła? 
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W WODYNIACH ZAWIĄZAŁO SIĘ 
NOWE KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH 

W dniu 20 czerwca 2024 roku od-
było się założycielskie spotkanie 
nowego Koła Gospodyń Wiejskich 
w naszej gminie. W zebraniu wzię-
ło udział 19 mieszkańców Wodyń, 
którzy z entuzjazmem podjęli 
decyzję o powołaniu nowego sto-
warzyszenia, które ma na celu in-
tegrację lokalnej społeczności oraz 
wspieranie działań na rzecz roz-
woju wsi. Podczas spotkania pod-
jęto ważne uchwały, w tym wybór 
Zarządu Koła oraz ustalenie jego 
Statutu. Nasza organizacja będzie 
nosić nazwę Koło Gospodyń Wiej-
skich „Wodynianki” w Wodyniach. 

Na przewodniczącą koła została 
wybrana pani Ewa Osiak, a w skład 
zarządu weszły również: pani Marta 
Sosnowska jako zastępca, pani Ma-
ria Kozioł jako sekretarz, pani Anna 
Peciak jako członek zarządu oraz 
pani Jadwiga Obłoza jako skarbnik. 
Pomysł powstania koła zainicjował 
wójt gminy Wojciech Klepacki, 
w odpowiedzi na nasze prośby,  
i zaoferował nam wsparcie w jego 
prowadzeniu. Nasze stowarzyszenie 
zostało prawnie zarejestrowane w 
Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń 
Wiejskich 18 lipca 2024 roku. Wkrót-
ce po tym wystąpiliśmy o nadanie 
numeru REGON i NIP, co pozwoliło 
nam na oficjalne rozpoczęcie dzia-
łalności. 

Naszym głów-
nym priorytetem 
jest działanie zgod-
n i e  z  p r zy j ę ty m 
Statutem. Pragnie-
my aktywizować 
lokalną społecz-
ność ,  promować 
i n t e g r a c j ę  o r a z 
otwartość na nowe 
osoby i współpracę. 
Obecnie spotyka-
my się w siedzibie 
Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Wo-
dyniach, a nasze 
koło ma wsparcie ze strony Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz pani kierownik Gminnej Biblio-
teki Publicznej, Marii Kozioł. 

Nasze dotychczasowe działania 
obejmują m.in. wystawienie stoiska 
z własnymi słodkimi wypiekami 
podczas Dożynek gminno-parafial-
nych w Rudzie Wolińskiej. Staramy 
się o dotację f inansową na dalsze 
funkcjonowanie koła, jednak mamy 
świadomość, że potrzeb jest wie-
le, a nasza działalność dopiero się 
rozwija. Obecnie planujemy dalsze 
spotkania oraz współpracę z funda-
cją „Fundacja Pozytyw”, która akty-
wizuje seniorów. Ciekawy program 
zajęć, który oferuje, pozytywnie 
wpływa na nasze samopoczucie  

i pozwala na rozwijanie umiejętno-
ści aktywnego spędzania wolnego 
czasu. 

Serdecznie zapraszamy wszyst-
kie chętne osoby do dołączenia do 
naszego grona! Jesteśmy grupą 
pełną pasji, zaangażowania i chęci 
do działania, jednak potrzebujemy 
świeżej, młodej krwi oraz wsparcia 
ze strony panów. Każda nowa osoba 
wniosłaby nowe pomysły i energię, 
dlatego czekamy na Was. Pragnie-
my podziękować wszystkim za 
zaangażowanie i wsparcie naszego 
koła. Liczymy na dalszą współpracę 
oraz aktywne uczestnictwo miesz-
kańców Wodyń w naszych działa-
niach. 

Członkinie KGW „Wodynianki”
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WIELKI SUKCES ADAMA 
MACIEJEWSKIEGO Z SEROCZYNA!

W 25. numerze Przeglądu Wodyńskiego  
w 2022 r. został zamieszczony artykuł, któ-
rego tematem była sportowa pasja naszego 
ucznia Adama Maciejewskiego. Adam był 
wtedy uczniem VI klasy i od blisko roku treno-
wał w sekcji zapaśniczej Wojewódzkiego Lu-
dowego Klubu Sportowego. Minęły dwa lata  
i Adam, obecnie uczeń klasy VIII, uczest-
niczył w tym czasie w wielu turniejach  
i zawodach odnosząc sukcesy. Niezmien-
nie i systematycznie pracował na trenin-
gach, które odbywają się 3 razy w tygodniu. 
Rozwijał swoją pasję i kontynuował wę-
drówkę po swojej sportowej ścieżce. Dzisiaj  
z dumą i radością możemy napisać, że ta 
wędrówka doprowadziła Adama na naj-
wyższy stopień podium Mistrzostw Pol-
ski! W Gogolinie, w dniach 9-10 listopada 
2024 rywalizowali zapaśnicy w krajowym 
czempionacie młodzików w stylu wolnym.  
Na starcie stanęło 197 młodych gladiatorów  
z 56 klubów. Stoczono 339 walk, z których aż 
146 zakończyło się wygraną przez położenie 
rywala na łopatki. W kategorii 48 kg Mistrzem 
Polski U-14 został Adam Maciejewski!

12 listopada Zespół Szkół w Seroczy-
nie przygotował dla Adama niespodziankę:  
powitanie Mistrza! Cała społeczność szkolna, 
w tajemnicy i po cichutku, zgromadziła się  
w sali gimnastycznej, a kiedy wszedł nasz 
Mistrz z głośników popłynął utwór Quenn 
„We are the Champions” i rozległy się ogrom-
ne brawa! Dyrektor szkoły, Mariola Olejnik 
wręczyła Mistrzowi List Gratulacyjny i drobny 
upominek.

Jeszcze raz gratulujemy Adamowi, Rodzi-
com i sztabowi trenerskiemu WLKS wielkiego 
sukcesu i życzymy kolejnych, również… olim-
pijskich!
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Już ponad czterdziestu młodych adeptów piłki 
nożnej liczy szkółka piłkarska Kolektywu Oleśnica. 
Obecnie w klubie funkcjonują dwie drużyny mło-
dzieżowe. Szkolenie zaczynamy już od sześciolatków, 
którzy wraz ze swoimi rok i dwa starszymi kolegami 
tworzą 20 osobową grupę z roczników 2016/2017/2018. 
Powstała w roku bieżącym grupa żaków skupia się 
głównie na treningach i rozgrywaniu meczów kontro-
lnych. Druga drużyna młodzieżowa to zespół złożony 
z roczników 2014/2015, który występuje w okręgowej 
lidze orlików. Chłopcy, prowadzeni przez trenera Stani-
sławowskiego, mają za sobą świetny sezon. Co prawda 
na tym poziomie wiekowym nie prowadzi się oficjal-
nej klasyf ikacji wyników, ale w swojej wewnętrznej 
wiemy, że możemy i pewnie niebawem spróbujemy 
swoich sił w grupie bardziej zaawansowanej.

Zainteresowanie szkółką w ostatnim czasie 
wzrosło i to bardzo nas cieszy. Za chwilę będziemy 
obchodzić jubileusz 10-lecia powstania akademii i faj-
nym prezentem byłoby wprowadzić kolejną grupę do 
rozgrywek ligowych. Myślę, że jesteśmy na dobrej ku 
temu drodze. Ciągle przekonujemy się, jak ważna jest 
akademia dla funkcjonowania klubu. Bez szkolenia 
młodzieży pewnie nie byłoby już drużyny seniorskiej 
na piłkarskiej mapie regionu. I choć obecnie w doro-
słej piłce jesteśmy w potężnym kryzysie, to właśnie 
dzięki swoim wychowankom próbujemy wyskoczyć  
z dołka. A to, że niemal w 100 procentach gramy ludź-
mi Gminy Wodynie to zdecydowanie ewenement  
na skalę okręgu siedleckiego.

Adam Pawlak
Wiceprezes Zarządu Klubu
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AKADEMIA KOLEKTYWU 



47KSIĄŻKA TELEADRESOWA, WAŻNE KONTAKTY

URZĄD GMINY WODYNIE

GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

WAŻNIEJSZE TELEFONY

UL. SIEDLECKA 43, 08-117 WODYNIE TEL. 25 631 26 58; 71; 81

NUMERY WEWNĘTRZNE:

31    Sekretariat

34    Pomoc społeczna

35    Dowody, meldunki,   
         obrona cywilna

36    Podatki 

37    Inwestycje,  
         zamówienia publiczne 

38    Skarbnik Gminy

40    Warunki zabudowy, numery   
         porządkowe nieruchomości,  
         podział nieruchomości i rolnictwo 

41    Księgowość 

42    Księgowość GOPS

43    Świadczenia rodzinne

44    Asystent rodziny

45    Urząd Stanu Cywilnego

46    Gospodarka Komunalna

Gminny Ośrodek Pomocy  
Społecznej w Wodyniach 
ul. Siedlecka 43, 08-117 Wodynie 
tel. 25 631 26 58
Gminny Ośrodek Kultury  
w Wodyniach 
ul. Siedlecka 41, 08-117 Wodynie 
tel. 25 631 20 11

TELEFON ALARMOWY – 112
POLICJA – 997
Komisariat Policji w Skórcu 
ul. Siedlecka 5, 08-114 Skórzec 
tel. 47 707 28 40
Komenda Miejska Policji w Siedlcach 
ul. Starowiejska 66,  08-110 Siedlce 
tel. 47 707 26 20
STRAŻ POŻARNA – 998
Komenda Miejska Państwowej 
Straży Pożarnej w Siedlcach 
ul. Czerwonego Krzyża 45,  
08-110 Siedlce  
tel. 25 644 24 13

Gminna Biblioteka Publiczna  
w Wodyniach 
ul. Siedlecka 41, 08-117 Wodynie 
tel. 25 631 22 13
Zespół Szkół w Wodyniach 
ul. Siedlecka 7, 08-117 Wodynie 
tel. 25 631 26 22
Zespół Szkół w Seroczynie 
ul. Siedlecka 11, 08-116 Seroczyn 
tel. 25 631 42 18

POGOTOWIE RATUNKOWE – 999

PRZYCHODNIE LEKARSKIE
Przychodnia Zdrowia w Oleśnicy 
Oleśnica 132, 08-117 Wodynie 
tel. 25 631 72 05
Przychodnia Zdrowia w Seroczynie 
ul. Siedlecka 3, 08-116 Seroczyn 
tel. 25 631 42 15

APTEKA
„PHARMA”  
ul. Dwernickiego 4, 08-116 Seroczyn 
tel. 25 785 69 45

URZĘDY POCZTOWE
UP Wodynie 
ul. Siedlecka 58, 08-117 Wodynie 
tel. 25 631 26 70
FUP Seroczyn 
ul. Osiedlowa 11, 08-116 Seroczyn 
tel. 885 900 664

SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA  
SERWIS KOMUNALNY 
ul. Siedlecka 43, 08-117 Wodynie 
tel. 608 306 980

Szkoła Podstawowa w Rudzie 
Wolińskiej 
Ruda Wolińska 44, 08-117 Wodynie 
tel. 25 631 71 06
Gminny Żłobek „Nenufarek”  
z siedzibą w Seroczynie 
ul. Siedlecka 1, 08-116 Seroczyn 
tel. 25 641 97 87
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